
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
Ταχ. Δ/νση   :Λ. Πεντέλης & Πάροδος Αττ. Οδού 
Τ.Κ   :15234     
Τηλ.   :210-6895824-820 
Φαξ.   :210-6895814 
e-mail   : politiki.prostasia@halandri.gr 

                      Χαλάνδρι,  31/05/2024 
                      Αριθμ. Απ.  807 
 
 
 
 
 
 
                                        
 

     
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 
Θέμα: Επικαιροποίηση 2024 Ειδικού Σχεδίου Οργανωμένης Προληπτικής Απομάκρυνσης Πολιτών 

Δήμου Χαλανδρίου για λόγους προστασίας από εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή 
εξαιτίας δασικών πυρκαγιών   

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) 

2) Το Ν.4662/2020 : Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 
αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3) Το Ν. 5075/23 «Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προστασίας Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και 
Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την  κρατική αρωγή», όπως ισχύει 

4) Το Ν. 4013/2002 «Περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας & λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 102/Α΄/2002), όπως 
ισχύει.  

5) Την Υ.Α.1299/7-4-2003 Έγκριση του από 7.4.2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική 
λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ (ΦΕΚ 423/Β΄/2003).  

6) Το Α1161/18-04-2023 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας με θέμα «Κατευθυντήριες 
οδηγίες για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών για λόγους προστασίας από εξελισσόμενη ή 
επικείμενη καταστροφή εξ΄αιτίας δασικών πυρκαγιών και οδηγίες για την σύνταξη ειδικών σχεδίων στα 
πλαίσια εφαρμογής του αρθ. 23 παρ. 4 Ν. 4662/2020» (ΑΔΑ: 6ΡΜΙ46ΝΠΙΘ-738)  

7) Το υπ. αρ. Α1309/28-04-23 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας «5η Έκδοση του Γενικού 
Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 
2», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με τη συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης"» (ΑΔΑ 
ΡΣΛΘ46ΝΠΙΘ-ΝΛ5)  

8) Την υπ. αρ. πρωτ. 19562/26-05-23 Απόφαση Δημάρχου Χαλανδρίου με θέμα «Συγκρότηση ομάδας εργασίας 
για την σύνταξη του ειδικού σχεδίου οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών εξ αιτίας δασικών 
πυρκαγιών του Δήμου Χαλανδρίου στα πλαίσια εφαρμογής του αρθ. 23 παρ. 4 του Ν. 4662/2020» (ΑΔΑ 
ΡΩ2ΕΩΗΔ-ΧΒΝ). 

9) Την υπ. αρ. 977/20-07-23 Απόφαση Δημάρχου Χαλανδρίου με θέμα «Έγκριση Ειδικού Σχεδίου Οργανωμένης 
Προληπτικής Απομάκρυνσης Πολιτών Δήμου Χαλανδρίου για λόγους προστασίας από εξελισσόμενη ή 
επικείμενη καταστροφή εξαιτίας δασικών πυρκαγιών» 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



 
 

10) Την ανάγκη επικαιροποίησης στοιχείων του Ειδικού Σχεδίου Οργανωμένης Προληπτικής Απομάκρυνσης 
Πολιτών Δήμου Χαλανδρίου για λόγους προστασίας από εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή εξαιτίας 
δασικών πυρκαγιών  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την επικαιροποίηση 2024 του ειδικού σχεδίου οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών εξ αιτίας 
δασικών πυρκαγιών του Δήμου Χαλανδρίου στα πλαίσια εφαρμογής του αρθ. 23 παρ. 4 του Ν. 4662/2020, το 
οποίο τροποποιείται ως ακολούθως. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ο 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
 

    ΣYΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) 
ΡΟΥΣΣΟΣ 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:  
1. Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας Περιφέρειας Αττικής 
2. Περιφερειακή Πυροσβεστική Διοίκηση Αττικής (pdattiki@psnet.gr)  
3. Α. Τ. Χαλανδρίου (atchalandriou@astynomia.gr)  
4. ΕΚΑΒ (askisi@ekab.gr)  
5. ΚΕΠΥ (eske.kepy@ekab.gr)  
 

 

 

mailto:pdattiki@psnet.gr
mailto:atchalandriou@astynomia.gr
mailto:askisi@ekab.gr
mailto:eske.kepy@ekab.gr
ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



1 
 

 

 

 

 

 

ΧΑΛΑΝΔΡΙ 

 

 

ΕΙΔΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ 

 

ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ  

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 

ΓΙΑ ΛΟΓΟΥΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  

ΑΠΟ ΕΞΕΛΙΣΣΟΜΕΝΗ 

 Ή  

ΕΠΙΚΕΙΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ 

ΕΞΑΙΤΙΑΣ  

ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ 

 

« ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ» 

ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 30  

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



2 
 

 

 

 

 

Με το Ειδικό Σχέδιο για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών στα πλαίσια εφαρμογής του αρθ. 23 

παρ. 4 του Ν. 4662/2020 επιδιώκεται η άμεση και συντονισμένη απόκριση των πολιτών για λόγους προστασίας 

από εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή εξαιτίας δασικών πυρκαγιών  σε Κεντρικό, Περιφερειακό και Τοπικό 

επίπεδο για την αποτελεσματική αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών προστασία της ζωής και της υγείας των 

πολιτών λόγω δασικών πυρκαγιών και την άμεση διαχείριση των συνεπειών τους. 

Προϋπόθεση για την επίτευξη του σκοπού αυτού είναι η συνέργεια, η συνεργασία και η διαλειτουργικότητα των 

εμπλεκομένων Φορέων σε Κεντρικό, Περιφερειακό και Τοπικό επίπεδο. 

 
  

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



3 
 

 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ ............................................................................................................................................................. 3 

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ.................................................................................................................................................... 4 

ΒΑΣΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ – ΕΝΝΟΙΕΣ ....................................................................................................................................... 5 

ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ .................................................................................................................................................... 6 

ΠΕΔΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ..................................................................................................................... 6 

ΠΕΡΙΟΧΗ 1: Περιοχή Ρεματιάς ............................................................................................................................. 7 

ΠΕΡΙΟΧΗ 2: Περιοχή Πατήματος Χαλανδρίου ..................................................................................................... 7 

ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ  ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΤΩΝ ΟΠΟΊΩΝ Ο 

ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΣ ΙΣΤΟΣ ΔΙΑΜΟΙΡΑΖΕΤΑΙ ΜΕ ΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΟΡΙΑ ΑΛΛΟΥ ΟΜΟΡΟΥ ΔΗΜΟΥ ........................................ 7 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΓΙΑ ΛΟΓΟΥΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 

ΖΩΗΣ ή ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥΣ, ΑΠΟ ΕΝ ΕΞΕΛΙΞΕΙ ή ΑΠΟ ΕΠΑΠΕΙΛΟΥΜΕΝΟ ΚΙΝΔΥΝΟ ή ΑΠΕΙΛΗ ΛΟΓΩ ΔΑΣΙΚΩΝ 

ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ ΠΟΥ ΕΠΗΡΕΑΖΕΙ ΜΟΝΟ ΤΟ ΔΗΜΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ .................................................................................. 12 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΑΔΥΝΑΜΙΑΣ ΕΓΚΑΙΡΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΡΟΜΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ ΤΗΣ 

ΟΛΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ. ............................................................. 14 

ΚΑΤΕΥΘΥΝΤΗΡΙΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΛΗΨΗ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ 

ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΟΓΩ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ, ΟΤΑΝ Η ΕΞΕΛΙΣΣΟΜΕΝΗ Η ΕΠΙΚΕΙΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ 

ΕΠΗΡΕΑΣΕΙ ΠΑΝΩ ΑΠΟ ΕΝΑΝ (1) ΔΗΜΟ. .................................................................................................................. 18 

ΧΩΡΟΙ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ..................................... 19 

ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ...................................................................................................................................... 24 

ΜΕΣΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ............................................................................................................................. 24 

ΟΔΕΥΣΕΙΣ ΔΙΑΦΥΓΗΣ ................................................................................................................................................... 42 

ΜΝΗΜΟΝΙΟ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ....................................................................................................................................... 44 

 

 

 

 

 

  

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



4 
 

 

ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ 
1. Ο Ν.3013/2002 "Περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές διατάξεις". (ΦΕΚ102, τευχ. Α),όπως 

ισχύει. 

2. Ο Ν.4249/2014 "Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής 

Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας κλπ" (ΦΕΚ 73, τευχ. Α), όπως ισχύει. 

3. Ο Ν.4662/20 «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της 

Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, 

αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 27 τευχ. Α), όπως ισχύει. 

4. Ο Ν. 5075/23 «Αναδιάρθρωση Πολιτικής Προστασίας Εθνικός Μηχανισμός Εναέριας Διάσωσης και 

Αεροδιακομιδών και άλλες επείγουσες διατάξεις για την  κρατική αρωγή», όπως ισχύει. 

5.   Το Άρθρο Τέταρτο παρ. 4 της ΠΝΠ της 14-03-2020 (ΦΕΚ 64/Α΄/2020) η ισχύς της οποίας κυρώθηκε με το άρθρο 

3 του Ν. 4682 τ.Α΄76/03.04.2020. 

6.  Το Π.Δ. 575/1980 "Περί κηρύξεως ιδιαιτέρως ευαίσθητων εις πυρκαγιάς περιοχών δασών και δασικών 

εκτάσεων ως επικινδύνων" (ΦΕΚ 157, τευχ A). 

7.  Το Π.Δ. 70/2021 και Π.Δ. 71/2021 περί σύστασης του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

και διορισμό Υπουργού και Υφυπουργού αντίστοιχα. 

8. Η ΥΑ 1299/7-4-2003 έγκριση Υπουργού Εσωτερικών του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με την 

συνθηματική λέξη Ξενοκράτης (ΦΕΚ 423 τευχ. Β). 

9. Το υπ. αρ. Α1309/28-04-23 έγγραφο ΓΓΠΠ «5η Έκδοση του Γενικού Σχεδίου Αντιμετώπισης Εκτάκτων Αναγκών 

Εξ Αιτίας Δασικών Πυρκαγιών με την κωδική ονομασία «ΙΟΛΑΟΣ 2», στα πλαίσια του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής 

Προστασίας με τη συνθηματική λέξη "Ξενοκράτης"»  

10. Το υπ. αρ. 3480/11-05-2020 έγγραφο ΓΓΠΠ «Έκδοση Πρότυπου Υποδείγματος Σχεδίου Αντιμετώπισης 

Εκτάκτων Αναγκών εξαιτίας Δασικών Πυρκαγιών για την σύνταξη σχεδίων από τους Δήμους της χώρας». 

11. Το υπ αρθ. 2902/27-04-2022 έγγραφο ΓΓΠΠ «Έργα και μέτρα πρόληψης για την αντιμετώπιση των δασικών 

πυρκαγιών –Προπαρασκευαστικές δράσεις εμπλεκομένων φορέων» (ΑΔΑ: ΨΝΛΔ46ΝΠΙΘ-Μ57). 

12. Η Δ1(δ)/ ΓΠ οικ.49362 /04-08-2021 Εγκύκλιος του Υπουργείου Υγείας (ΑΔΑ: 9ΣΤΧ465ΦΥΟ-627).  

13. Το Άρθρο Τέταρτο παρ. 4 της ΠΝΠ της 14-03-2020 (ΦΕΚ 64/Α΄/2020) η ισχύς της οποίας κυρώθηκε με το άρθρο 

3 του Ν. 4682 τ.Α΄76/03.04.2020. 

14. Το Π.Δ. 575/1980 "Περί κηρύξεως ιδιαιτέρως ευαίσθητων εις πυρκαγιάς περιοχών δασών και δασικών 

εκτάσεων ως επικινδύνων" (ΦΕΚ 157, τευχ A). 

15.   Το Π.Δ. 70/2021 και Π.Δ. 71/2021 περί σύστασης του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

και διορισμό Υπουργού και Υφυπουργού αντίστοιχα. 

16. Η ΥΑ 1299/7-4-2003 έγκριση Υπουργού Εσωτερικών του Γενικού Σχεδίου Πολιτικής Προστασίας με την 

συνθηματική λέξη Ξενοκράτης (ΦΕΚ 423 τευχ. Β). 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



5 
 

ΒΑΣΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ – ΕΝΝΟΙΕΣ  
1. Η οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών περιλαμβάνει το σύνολο των ενεργειών για την 

προληπτική απομάκρυνση των πολιτών που βρίσκονται σε κίνδυνο εξαιτίας της παραμονής τους πλησίον 

περιοχής που απειλείται από ένα καταστροφικό φαινόμενο που είναι σε εξέλιξη. 

2. Η οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών από μια περιοχή (ολική ή μερική) αποτελεί προληπτικό 

μέτρο πολιτικής προστασίας και οργανώνεται για την προστασία της ζωής και της υγείας των πολιτών, 

όταν τεκμηριωμένα μία περιοχή εκτιμάται ότι, απειλείται από εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή και 

ο κίνδυνος παραμονής των πολιτών εντός των περιοχών που αναμένεται να απειληθούν, είναι 

μεγαλύτερος σε σχέση με τον κίνδυνο μετακίνησης, στον οποίο δύναται να εκτεθούν κατευθυνόμενοι 

προς ασφαλή χώρο. 

3. Η δράση της οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης που δρομολογείται ως μέτρο για την προστασία 

των πολιτών, έχει χαρακτήρα μη υποχρεωτικό, βασιζόμενη στην έγκαιρη ενημέρωσή τους για τον κίνδυνο 

και τις πιθανές συνέπειες που έχει η παραμονή τους στο χώρο για τον οποίο έχει ληφθεί η απόφαση της 

απομάκρυνσης τους για προληπτικούς λόγους. 

4. Η λήψη απόφασης για την οργανωμένη απομάκρυνση των πολιτών, αποτελεί ευθύνη των κατά τόπους 

Δημάρχων, οι οποίοι έχουν ρόλο συντονιστή του έργου της Πολιτικής Προστασίας για την αντιμετώπιση 

της καταστροφής σε τοπικό επίπεδο (άρθρο 49, παρ. 4στ του Ν. 4662/2020). 

5. Όταν η εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή μπορεί να επηρεάσει πάνω από έναν (1) Δήμο, η απόφαση 

λαμβάνεται από τον αρμόδιο Περιφερειάρχη, ο οποίος μπορεί να εξουσιοδοτήσει σχετικώς τον οικείο 

χωρικό Αντιπεριφερειάρχη. Όταν η εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή μπορεί να επηρεάσει πάνω 

από μία Περιφέρεια, η ανωτέρω απόφαση λαμβάνεται από τον Γενικό Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, 

ή, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, από τον νόμιμο Αναπληρωτή του στο Συντονιστικό Όργανο 

Πολιτικής Προστασίας, τον Διοικητή του Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας, και εκτελείται 

από τους αρμόδιους Περιφερειάρχες και Δημάρχους. 

6. Αρμόδιο όργανο για να εισηγηθεί το μέτρο της οργανωμένης απομάκρυνσης πολιτών εξαιτίας κινδύνου 

που προκαλείται από την εκδήλωση και εξέλιξη δασικής πυρκαγιάς, είναι ο εκάστοτε Επικεφαλής 

Αξιωματικός του Πυροσβεστικού Σώματος, ο οποίος ενεργεί σε τοπικό επίπεδο ως συντονιστής του 

πυροσβεστικού έργου. Σε αυτά τα πλαίσια και με βάση την αναμενόμενη εξέλιξη της πυρκαγιάς, προτείνει 

εγκαίρως στον αρμόδιο για να αποφασίσει (Δήμαρχο ή Περιφερειάρχη ή χωρικό Αντιπεριφερειάρχη κλπ.) 

τα όρια της περιοχής που θα χρειαστεί να υλοποιηθεί η δράση. 

7. Η δράση της απομάκρυνσης πραγματοποιείται μόνον όταν έχει εξασφαλιστεί προηγουμένως η ομαλή, 

έγκαιρη και ασφαλής υλοποίηση της. Σε αντίθετη περίπτωση η δράση αυτή εύκολα μπορεί να προκαλέσει 

μεγαλύτερες συνέπειες - απώλειες και να μετατραπεί σε επιχείρηση διάσωσης, την ευθύνη της οποίας στο 

χερσαίο χώρο, έχει το Πυροσβεστικό Σώμα. 

8. Ο κίνδυνος που διατρέχουν οι πολίτες εξαιτίας δασικών πυρκαγιών προέρχεται, από την έκθεση του 

ανθρώπινου οργανισμού σε πολύ υψηλές θερμοκρασίες εξ αιτίας της θερμότητας που παράγεται από την 

καύση της φυτικής βιομάζας, καθώς και από την έκθεση του ανθρωπίνου οργανισμού σε παράγωγα 

καύσης (καπνός, αιωρούμενα σωματίδια, καύτρες) τα οποία διαχέονται στην ατμόσφαιρα. 

9. Ζητήματα που συνδέονται με τη λήψη ή μη της απόφασης προληπτικής απομάκρυνσης ατόμων που 

ευρίσκονται εντός υποδομών ή εγκαταστάσεων που τελούν υπό την εποπτεία φορέων, ή διέπονται από 

ειδικότερες νομοθεσίες και της δρομολόγησης δράσεων για την υλοποίησής της, αποτελούν αρμοδιότητα 

των υπευθύνων λειτουργίας τους (πχ. Νοσοκομεία, Νοσηλευτικά Ιδρύματα, Παιδικές Κατασκηνώσεις, 

Camping, Ιερές Μονές, Αρχαιολογικοί χώροι, Ξενοδοχειακές μονάδες, Εγκαταστάσεις Ενόπλων Δυνάμεων 

και Σωμάτων Ασφάλειας, Δομές φιλοξενίας προσφυγών Καταστήματα κράτησης/Φυλακές, κλπ). 

10. Οι χώροι που επιλέγονται για να συγκεντρωθούν οι πολίτες που απομακρύνονται με οργανωμένο τρόπο 

πρέπει να εξασφαλίζουν εκ των προτέρων όλες τις προϋποθέσεις υγιεινής και ασφάλειας και να 

αποκλείουν το ενδεχόμενο της ανάγκης εκ νέου απομάκρυνσή τους από το χώρο ή τους χώρους αυτούς 

εξαιτίας μεταγενέστερης εξέλιξης του καταστροφικού φαινομένου. 

11.  Σε κατοικημένες περιοχές όπως οικισμοί πολεοδομικά τμήματα πόλεων, κλπ., που συνορεύουν 

περιμετρικά με δάσος ή δασική έκταση και δεν υπάρχει εντός του δομημένου περιβάλλοντος συνέχεια σε 

καύσιμα δασικής προέλευσης, το μέτρο της οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών που 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



6 
 

διαβιούν ή βρίσκονται σ΄ αυτές, από δασική πυρκαγιά που εξελίσσεται προς την κατοικημένη περιοχή, 

ενδέχεται να αφορά κατά κύριο λόγο τους πολίτες που διαβιούν ή βρίσκονται σε κτίσματα περιμετρικά 

του οικισμού ή τους πολίτες που διαβιούν ή βρίσκονται σε οικοδομικά τετράγωνα που έχουν μεγάλη 

εγγύτητα με δάσος ή δασική έκταση. Στην περίπτωση αυτή, είναι δυνατή η λήψη της απόφασης από το 

αρμόδιο όργανο (Δήμαρχος, κλπ.), για την εφαρμογή του μέτρου της μερικής οργανωμένης προληπτικής 

απομάκρυνση πολιτών (άρθρο 27, παρ. 1 του Ν 4662/2020).  

12. Στις περιπτώσεις που δομημένες περιοχές όπως οικισμοί, επεκτάσεις σχεδίων πόλεως, κλπ, που κατά το 

παρελθόν έχουν αναπτυχθεί εντός δάσους ή δασικής έκτασης και τα κτίσματα που τις συγκροτούν έχουν 

μεγάλη εγγύτητα με καύσιμα δασικής προέλευσης, το μέτρο της οργανωμένης προληπτικής 

απομάκρυνσης πολιτών ενδέχεται να αφορά το σύνολο των πολιτών που διαβιούν σε ολόκληρο τον 

οικισμό ή όλους τους πολίτες που διαβιούν ή βρίσκονται στα πολεοδομικά τμήματα που απειλούνται από 

την εξέλιξη μιας επερχόμενης δασικής πυρκαγιάς που κατευθύνεται προς την περιοχή τους. Στην 

περίπτωση αυτή, η λήψη της απόφασης από το αρμόδιο όργανο (Δήμαρχος, κλπ.) αφορά την εφαρμογή 

του μέτρου της ολικής οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών (άρθρο 27, παρ. 1 του Ν 

4662/2020). 

 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΣΧΕΔΙΟΥ 
Το Ειδικό Σχέδιο Οργανωμένης Προληπτικής Απομάκρυνσης Πολιτών Δήμου Χαλανδρίου για λόγους προστασίας 

από εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή εξαιτίας δασικών πυρκαγιών συντάχθηκε στα πλαίσια εφαρμογής 

του άρθρου 23 παρ. 4 του Ν. 4662/2020 σύμφωνα με τις οδηγίες σχεδίασης της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 

Προστασίας, όπως αυτές αναφέρονται στο υπ. αρ. πρωτ.  Α1161/18-04-23 έγγραφο με τίτλο «Κατευθυντήριες 

οδηγίες για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών για λόγους προστασίας από εξελισσόμενη ή 

επικείμενη καταστροφή εξαιτίας δασικών πυρκαγιών και οδηγίες για την σύνταξη ειδικών σχεδίων στα πλαίσια 

εφαρμογής του αρθ. 23 παρ. 4 του Ν. 4662/2020». 

Η σύνταξη του σχεδίου έγινε από την ομάδα εργασίας που συγκροτήθηκε με την υπ. αρ. πρωτ. 19562/26-05-23 

Απόφαση Δημάρχου και απαρτίζεται από τους κάτωθι: 

1. Χριστουλάκη Δημήτριο, Αντιδήμαρχο Πολιτικής Προστασίας 

2. Χατζηγεωργίου Αγγελική, Προϊσταμένη Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 

3. Κραβαρίτη Ιωάννη, Διοικητή του Α.Τ. Χαλανδρίου  

4. Τέγα Χρήστο, Πυραγό, από τον 9ο Πυροσβεστικό Σταθμό Αθηνών 

5. Καπράλο Ιωάννη, εκπρόσωπο του ΕΚΑΒ – ΚΕΠΥ 

6. Κουκόπουλο Παναγιώτη, εκπρόσωπο του ΕΚΑΒ – ΚΕΠΥ 

7. Χριστοδούλου Πέτρο, Προϊστάμενο Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας 

8. Ανδρεδάκη Γιώργο, Προϊστάμενο Τμήματος Συγκοινωνιών και Κυκλοφορίας της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών 

9. Καββούρη Χρήστο, Επόπτη της Διεύθυνσης Διαχείρισης Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης  

καθώς και από τον υπάλληλο του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, Σανιδά Πέτρο. 

Το Ειδικό Σχέδιο εγκρίθηκε με την υπ. αρ. 977/20-07-23 Απόφαση Δημάρχου Χαλανδρίου (ΑΔΑ ΨΛΨ5ΩΗΔ-ΕΨ3).  

Το παρόν επικαιροποιεί το Ειδικό Σχέδιο λόγω αλλαγών σε στοιχεία επικοινωνίας αρμόδιων φορέων που 

εμπλέκονται στην εφαρμογή του Ειδικού Σχεδίου.  

 

ΠΕΔΙΟ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ 
Το ειδικό σχέδιο θα εφαρμοστεί στις κάτωθι κατοικημένες περιοχές του Δήμου Χαλανδρίου που ενδέχεται να 

εφαρμοσθεί μετά από σχετική εισήγηση το μέτρο της ολικής ή μερικής οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης 

πολιτών λόγω δασικής πυρκαγιάς έχοντας υπόψη ότι ο οικιστικός ιστός τους είτε έχει δομηθεί περιμετρικά σε 

δάσος ή δασική έκταση ή έχει αναπτυχθεί κατά το παρελθόν σε δάσος ή δασική έκταση και τα κτίσματα που τις 

συγκροτούν έχουν μεγάλη εγγύτητα με καύσιμα δασικής προέλευσης: 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



7 
 

 

ΠΕΡΙΟΧΗ 1: Περιοχή Ρεματιάς (ΜΕΡΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ) 
Το 1995, δημοσιεύτηκε το Προεδρικό Διάταγμα που προστατεύει το ρέμα Πεντέλης - Χαλανδρίου και τους κλάδους 

που συμβάλλουν σε αυτό. Η ρεματιά Χαλανδρίου αποτελεί ένα δασικό οικοσύστημα ιδιαίτερου κάλους εντός του 

αστικού ιστού του Δήμου Χαλανδρίου που προστατεύεται με το Προεδρικό Διάταγμα «Χαρακτηρισμός του 

χειμαρρικού ρέματος Πεντέλης – Χαλανδρίου ως προστατευόμενου τοπίου, καθορισμός των ορίων και ζωνών 

προστασίας αυτού, επιβολή όρων, απαγορεύσεων και περιορισμών εντός αυτών» (ΦΕΚ 659/Δ/1995). 

 

Η περιοχή 1 της Ρεματιάς Χαλανδρίου οριοθετείται από τις ακόλουθες οδούς: 

Λεωφόρος Πεντέλης – Πανός - Ηρώδου Αττικού - Μαυροκορδάτου – Ανδρέα Γκίνη – Κολοκοτρώνη - Ζαλοκώστα – 

Σολωμού – Π.Μελά – Γρ.Γυφτοπούλου –Αθανασίου Διάκου – Μαρκ.Μπότσαρη – Καποδιστρίου – Οδυσσέα 

Ανδρούτσου – Κανάρη – Κοραή – Ζαλόγγου – Λάμπρου Κατσώνη – Ακακιών – Ανθέων – Καμέλιας – Διονυσίου 

Αρεοπαγίτου – Π.Μελά – Στρ.Ρογκάκου – Ροδοδάφνης – Ψαρρού – Βαλτετσίου – Φραγκοκκλησιάς – Λευκάδος – 

Πάροδος Αττικής Οδού – Λεωφόρος Πεντέλης. 

 

ΠΕΡΙΟΧΗ 2: Περιοχή Πατήματος Χαλανδρίου (ΟΛΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ) 
Το Πάτημα είναι τοπογραφικός προσδιορισμός αναφερόμενος σε ευρεία ημιορεινή περιοχή στους πρόποδες του 

Πεντελικού όρους, εκτείνεται βορειοανατολικά από το κέντρο του Δήμου Χαλανδρίου στα διοικητικά όρια του 

Δήμου. Προβλέπεται μικτή χρήση γης, καθώς έχουν οριοθετηθεί οικιστικές, δασικές, αγροτικές και βιομηχανικές 

ζώνες. 

Η περιοχή 2 του Πατήματος Χαλανδρίου, οριοθετείται από τις ακόλουθες οδούς: 

Αναπαύσεως – Φαιστού – Βριλησσού - Στρατονίκης – Μυρτιάς – Καρρά Στρατή – Χρυσανθέμων – Κεφαλληνό 

Διονυσίου – Τ. Μηλιάδη – Στριμώνος – Αναπαύσεως. 

 

ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΚΑΤΟΙΚΗΜΕΝΩΝ  ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

ΤΩΝ ΟΠΟΊΩΝ Ο ΟΙΚΙΣΤΙΚΟΣ ΙΣΤΟΣ ΔΙΑΜΟΙΡΑΖΕΤΑΙ ΜΕ ΤΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΑ ΟΡΙΑ ΑΛΛΟΥ ΟΜΟΡΟΥ 

ΔΗΜΟΥ 
Ο Δήμος Χαλανδρίου συνορεύει με τους ακόλουθους Δήμους: Αμαρουσίου, Βριλησσίων, Πεντέλης, Παλλήνης,  

Αγίας Παρασκευής, Φιλοθέης – Ψυχικού, Παπάγου – Χολαργού 

 

Εικόνα 1: Όμοροι Δήμοι Χαλανδρίου 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



8 
 

Στις Περιοχές Ρεματιάς και Πατήματος ο Δήμος Χαλανδρίου διαμοιράζεται οικιστικό ιστό με όμορους Δήμους ως 

εξής:  

 

 
Προσδιορισμός κατοικημένων περιοχών του Δήμου Χαλανδρίου των οποίων ο οικιστικός ιστός διαμοιράζεται με 

τα διοικητικά όρια αλλού όμορου Δήμου  
 

 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΡΕΜΑΤΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΤΗΜΑΤΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΕΝΟΤΗΤΕΣ 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 
ΟΜΟΡΟΣ ΔΗΜΟΣ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΕΣ 
ΕΝΟΤΗΤΕΣ 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 
ΟΜΟΡΟΣ ΔΗΜΟΣ 

 
ΠΕ04 

 

ΔΗΜΟΣ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

 
ΠΕ06 

 

ΔΗΜΟΣ 
ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

ΔΗΜΟΣ 
ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 

ΔΗΜΟΣ 
ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

Πίνακας 1: Προσδιορισμός κατοικημένων περιοχών του Δήμου Χαλανδρίου των οποίων ο οικιστικός ιστός 

διαμοιράζεται με τα διοικητικά όρια αλλού όμορου Δήμου 

 

Εικόνα 2: Περιοχή 1 Ρεματιάς, Διαμοιρασμός με όμορους Δήμους 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



9 
 

 

Εικόνα 3: Περιοχή 2 Πατήματος Χαλανδρίου, Διαμοιρασμός με όμορους Δήμους 

Στα ως άνω σημεία και εφόσον η πυρκαγιά εκδηλώνεται στο σημείο διαμοιρασμού των οικιστικών ιστών των 

όμορων Δήμων απειλώντας ταυτόχρονα οικίες πολιτών τότε το αρμόδιο όργανο για τη λήψη της σχετικής 

απόφασης της οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών είναι ο Περιφερειάρχης Αττικής ή ο χωρικός 

Αντιπεριφερειάρχης, κατόπιν της εισήγησης του εκάστοτε Αξιωματικού του Πυροσβεστικού Σώματος. 

 

ΕΠΙΣΗΜΑΙΝΕΤΑΙ ΟΤΙ Ο ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΔΕΝ ΔΙΑΜΟΙΡΑΖΕΤΑΙ ΟΙΚΙΣΤΙΚΟ ΙΣΤΟ ΜΕ ΟΜΟΡΟΥΣ ΔΗΜΟΥΣ ΠΟΥ 

ΑΝΗΚΟΥΝ ΣΕ ΑΛΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



10 
 

ΠΕΡΙΟΧΗ 1 (ΜΕΡΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΩΝ) 

ΡΕΜΑΤΙΑ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

Εικόνα 4 . Περιοχή 1, Ρεματιά Χαλανδρίου  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



11 
 

 

ΠΕΡΙΟΧΗ 2 (ΟΛΙΚΗ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΩΝ) 

ΠΑΤΗΜΑ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

Εικόνα 5. Περιοχή 2, Πατήματος Χαλανδρίου 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



12 
 

 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΓΙΑ ΛΟΓΟΥΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 

ΖΩΗΣ ή ΤΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥΣ, ΑΠΟ ΕΝ ΕΞΕΛΙΞΕΙ ή ΑΠΟ ΕΠΑΠΕΙΛΟΥΜΕΝΟ ΚΙΝΔΥΝΟ ή ΑΠΕΙΛΗ ΛΟΓΩ ΔΑΣΙΚΩΝ 

ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ ΠΟΥ ΕΠΗΡΕΑΖΕΙ ΜΟΝΟ ΤΟ ΔΗΜΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ  

 

1. Εκτίμηση της κατάστασης και εισήγηση από τον εκάστοτε Επικεφαλής Αξιωματικό του Πυροσβεστικού 

Σώματος, προς το Δήμαρχο Χαλανδρίου, με βάση την αναμενομένη συμπεριφορά και πορεία εξέλιξης 

της δασικής πυρκαγιάς με εκτίμηση του χρόνου προσέγγισης της πυρκαγιάς στην κατοικημένη περιοχή. 

Η εισήγηση μπορεί να γίνεται από τον Επικεφαλής Αξιωματικό του Πυροσβεστικού Σώματος, προς το 

Δήμαρχο μπορεί να γίνει δια ζώσης ή/και τηλεφωνικά. Στον πίνακα 5 διατίθενται τα τηλέφωνα έκτακτης 

ανάγκης που λειτουργούν όλες τις ημέρες της εβδομάδας (7/7) σε 24ωρη βάση κατά τη διάρκεια της 

αντιπυρικής όπως επίσης και διευθύνσεις ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Δήμου Χαλανδρίου, μέσω των 

οποίων ο εκάστοτε Επικεφαλής Αξιωματικός του Πυροσβεστικού Σώματος, μπορεί να εισηγείται την 

οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση μέσω του Περιφερειακού Κέντρου Επιχειρήσεων του 

Πυροσβεστικού Σώματος (ΠΕΚΕ). 

2.  Άμεσος καθορισμός από τον Δήμαρχο σημείου συγκέντρωσης των επικεφαλής των φορέων που κύρια 

εμπλέκονται (ΕΛΑΣ, ΠΣ, ΕΚΑΒ, υπεύθυνος Πολιτικής Προστασίας του Δήμου), ή εάν αυτό δεν είναι 

άμεσα εφικτό, οι αναπληρωτές τους οι οποίοι θα πρέπει να είναι σε συνεχή επικοινωνία με τους 

επικεφαλής τους (συγκρότηση Στοιχείου Διοίκησης).  

Χώρος συγκέντρωσης φορέων για το Δήμο Χαλανδρίου ορίζεται το Αμαξοστάσιο του Δήμου, Παράδρομος 

Αττικής Οδού & Λεωνιδίου 1, Χαλάνδρι.  

Εφόσον η εξέλιξη του φαινομένου το επιτρέπει, συγκαλείται επί τόπου και το Τοπικό Επιχειρησιακό 

Συντονιστικό Όργανο Πολιτικής Προστασίας (Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.) του Δήμου Χαλανδρίου. 

Επισημαίνεται ότι σε κάθε περίπτωση, η φυσική παρουσία του Δημάρχου στον τόπο που εξελίσσεται το 

καταστροφικό φαινόμενο κρίνεται απαραίτητη πριν λάβει την οποιαδήποτε απόφαση, προκειμένου να 

έχει ιδία αντίληψη της περιοχής που απειλείται. Σε περίπτωση κωλύματος ή αδυναμίας του να βρεθεί 

άμεσα στον τόπο που εξελίσσεται το καταστροφικό φαινόμενο, θα πρέπει εκ των προτέρων για τις 

περιπτώσεις αυτές, να έχει με εξουσιοδοτική πράξη ορίσει αναπληρωτή του έτσι ώστε να εξασφαλισθεί 

άμεσα η φυσική παρουσία του αρμοδίου οργάνου στον τόπο που εξελίσσεται το καταστροφικό 

φαινόμενο, προκειμένου να λάβει τις ενδεικνυόμενες αποφάσεις.  

3. Λήψη και έκδοση απόφασης οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών μετά τη συγκέντρωση 

και ανάλυση των κάτωθι πληροφοριών:  

α) Καθορισμός των ορίων της περιοχής μέσα από την οποία οι πολίτες θα πρέπει να απομακρυνθούν με 

βάση την εισήγηση του εκάστοτε Επικεφαλής Αξιωματικού του Πυροσβεστικού Σώματος και τον κίνδυνο 

όπως αυτός εκτιμάται και προσδιορίζεται στην εισήγηση και εκτίμηση του αριθμού τους  

β) Προσδιορισμός των μέσων μεταφοράς με βάση τον αριθμό των ατόμων που πρέπει να απομακρυνθούν 

και τη διαθεσιμότητά τους κατά το χρόνο που θα δοθεί η εντολή υλοποίησης της δράσης, εφόσον 

χρειάζονται μεταφορά  

γ) Προσδιορισμός αρχικού χώρου συγκέντρωσης των πολιτών ή καθορισμός σημείου συγκέντρωσής τους 

για την εν συνεχεία οργανωμένη προληπτική απομάκρυνσή τους, εφόσον χρειάζονται μεταφορά  

δ) Προσδιορισμός χρονικού διαστήματος που απαιτείται για την ειδοποίηση των πολιτών εντός των ορίων 

της περιοχής που θα χρειαστεί να υλοποιηθεί η δράση, καθώς και τον τρόπο εντοπισμού και ειδοποίησής 

τους  

ε) Δυνατότητα ελέγχου και διαχείρισης της κυκλοφορίας από την αρμόδια Αστυνομική Αρχή στο οδικό 

δίκτυο που θα χρησιμοποιηθεί για την ασφαλή διαφυγή των πολιτών έχοντας υπόψη την κατεύθυνση που 

αναμένεται να ακολουθήσει η δασική πυρκαγιά κινουμένη προς την κατοικημένη περιοχή, όπως αυτή 

προσδιορίζεται από τον εκάστοτε Επικεφαλής Αξιωματικό του Πυροσβεστικού Σώματος ο οποίος ενεργεί 

σε τοπικό επίπεδο ως συντονιστής του πυροσβεστικού έργου, ώστε να μην υπάρχει κίνδυνος εγκλωβισμού 

τους (Η δυνατότητα αυτή για την ασφαλή διαφυγή των πολιτών αφορά το οδικό δίκτυο που θα 

χρησιμοποιηθεί, τόσο από τα μέσα μαζικής μεταφοράς των πολιτών, όσο και από τα ίδια μέσα που 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



13 
 

ενδέχεται να χρησιμοποιήσουν οι πολίτες που απομακρύνονται μετά τη λήψη και δημοσιοποίηση της 

σχετικής απόφασης)  

στ) Διασφάλιση επικοινωνιών μεταξύ των αρμόδιων φορέων που εμπλέκονται στην υλοποίηση της 

δράσης έτσι ώστε να εξασφαλίζεται ο συντονισμός τους, καθώς και παροχή πληροφοριών σχετικών με την 

τρέχουσα και αναμενομένη εξέλιξη της πυρκαγιάς 

ζ) Μέριμνα για την υποδοχή / καταγραφή και φροντίδα των πολιτών που απομακρύνονται σε 

επιλεγμένους ασφαλείς χώρους προσωρινής καταφυγής στους οποίους θα πρέπει να συμπεριλαμβάνεται 

ιατρική βοήθεια και εφόσον είναι εφικτό και ψυχοκοινωνική υποστήριξη  

η) Καθορισμός χρονικού διαστήματος που απαιτείται για να απομακρυνθούν οι πολίτες από την περιοχή 

μέχρι να ελαχιστοποιηθεί ο κίνδυνος για τον οποίο απομακρύνονται  

θ) Μέριμνα για την επιστροφή των πολιτών που απομακρύνθηκαν και διαμένουν μόνιμα ή προσωρινά 

στην περιοχή  

ι) Ύπαρξη τηλεφωνικού αριθμού του Δήμου εφόσον είναι άμεσα εφικτό, στο οποίο οι πολίτες μπορούν να 

απευθύνονται για παροχή πληροφοριών και διευκρινήσεων  

 

4. Άμεση ενημέρωση πολιτών, εφόσον ληφθεί απόφαση για την απομάκρυνσή τους με Δημόσια 

ανακοίνωση της απόφασης από τον Δήμαρχο. Η ανακοίνωση πρέπει να περιέχει τις εξής βασικές 

πληροφορίες : 

➢ Να προσδιορίζει με σαφή τρόπο τα όρια της περιοχής μέσα από την οποία θα πρέπει να απομακρυνθούν 

όλοι οι πολίτες και τον κίνδυνο που διατρέχουν εάν παραμείνουν σε αυτή. 

➢ Να προσδιορίζει πού και πότε θα συγκεντρωθούν (σημεία συγκέντρωσης) οι πολίτες, εφόσον χρειάζονται 

μεταφορά, καθώς και τα προσωπικά αντικείμενα που μπορούν να έχουν μαζί τους. 

➢ Να κατονομάζει τα ασφαλή οδικά δρομολόγια καθώς και τυχόν μονοδρομήσεις που μπορούν να 

ακολουθήσουν σε περίπτωση απομάκρυνσης με δικά τους μέσα (οδεύσεις ασφαλούς διαφυγής). 

➢ Να προσδιορίζει τον τόπο προσωρινού προορισμού (χώρο ή χώρους καταφυγής πολιτών). 

➢ Να αναφέρει οδηγίες για προστασία της περιουσίας των πολιτών που απομακρύνονται π.χ. κλείσιμο 

πόρτες, παράθυρα και όλων των πιθανών εισόδων σε ένα κτίριο για λόγους προστασίας από παράγωγα 

καύσης όπως καύτρες, κλπ.  

Επίσης, στη ανακοίνωση του Δήμου θα συμπεριλαμβάνεται και ό,τι άλλο κρίνεται κατά περίπτωση αναγκαίο 

όπως πχ να φροντίσουν οι πολίτες κατά την απομάκρυνση τους, να απομακρύνουν μαζί και τα κατοικίδια τους, 

κλπ.  

Έπειτα από τη λήψη της Απόφασης ειδοποιείται το Α.Τ. Χαλανδρίου, το Π.Σ. και το ΕΚΑΒ.  

Η Απόφαση για την οργανωμένη απομάκρυνση πολιτών θα ανακοινωθεί μέσω του Γραφείου Τύπου & 

Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου Χαλανδρίου, σε όλα τα μέσα μαζικής ενημέρωσης, τοπικής η πανελλαδικής 

εμβέλειας (τηλεοπτικούς σταθμούς, δημοτικό ραδιόφωνο, τοπικούς ραδιοφωνικούς σταθμούς, ηλεκτρονικό 

τύπο, μέσα κοινωνικής δικτύωσης) και με κάθε πρόσφορο τρόπο στο διαδίκτυο (ιστοσελίδα του Δήμου, 

διαδικτυακούς ενημερωτικούς ιστότοπους) και ενημέρωση πόρτα – πόρτα. Στην περίπτωση αυτή, τον κύριο 

λόγο για την υλοποίηση της δράσης έχει το Α.Τ. Χαλανδρίου, το έργο του οποίου μπορεί να υποστηριχτεί από 

δημοτικούς υπάλληλους και εθελοντικές οργανώσεις, εφόσον αυτές έχουν ενεργοποιηθεί και συντονίζονται 

από τον Δήμαρχο Χαλανδρίου. 

Νοείται ότι σε περιοχές που διαβιούν Ευάλωτες Ομάδες (ΑμεΑ, κλπ.) θα πρέπει να υπάρχει μέριμνα από 

πλευράς Δήμου για την έγκαιρη ενημέρωση τους ή μέριμνα έγκαιρης ενημέρωσης των προσωπικών βοηθών 

τους, ή των άμεσα συγγενικών τους προσώπων, εφόσον διαβιούν σε περιοχή για την οποία έχει ληφθεί 

απόφαση εφαρμογής του μέτρου της οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών.  

Στις περιπτώσεις που κρίνεται αναγκαίο να εκδοθεί μήνυμα μαζικής γεωστοχευμένης ειδοποίησης πολιτών 

(μηνύματα έκτακτης ανάγκης 112) ο Δήμαρχος ενημερώνει άμεσα τον Γενικό Γραμματέα Πολιτικής 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



14 
 

Προστασίας (ως αρμόδιο όργανο για την εντολή μαζικής και γεωστοχευμένης προειδοποίησης πολιτών που 

βρίσκονται σε περιοχές που απειλούνται από ή όπου εξελίσσονται καταστροφές), μέσω του Εθνικού 

Συντονιστικού Κέντρου Επιχειρήσεων και Διαχείρισης Κρίσεων (Ε.Σ.Κ.Ε.ΔΙ.Κ.) και συνεργάζεται προκειμένου 

να προσδιορισθεί η περιοχή και το περιεχόμενο του μηνύματος που θα αποσταλεί. Ειδικότερα για τις 

Ευάλωτες Ομάδες πολιτών (ΑμεΑ, κλπ.) η ενημέρωση θα δρομολογηθεί με βάση το μητρώο για την έγκαιρη 

ενημέρωση και ειδοποίηση τους.  

Η Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας και το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

διατηρούν Μητρώο Ευάλωτων Ομάδων (με βάση τα στοιχεία που έχουν δηλώσει στις υπηρεσίες οι πολίτες  

που χρήζουν ιδιαίτερης στήριξης και μετακίνησης)  που διαμένουν στις Περιοχές 1 και 2 του Δήμου 

Χαλανδρίου, οι οποίες χρήζουν ιδιαίτερης ειδοποίησης και μετακίνησης λόγω ειδικών περιστάσεων, άτομα με 

αναπηρία (ΑμεΑ), άτομα με προβλήματα υγείας, άτομα τρίτης ηλικίας, κ.λπ..). Άτομα που παρουσιάζουν 

σοβαρά προβλήματα υγείας (κινητικά,κλπ.) θα μετακινούνται με παρουσία ασθενοφόρου του ΕΚΑΒ.  

5. Εκτέλεση/δρομολόγηση επιμέρους ενεργειών και δράσεων, βάσει των αποφάσεων που έχουν 

καθορισθεί στο Στοιχείο Διοίκησης, ή στο Τοπικό Επιχειρησιακό Συντονιστικό Όργανο Πολιτικής 

Προστασίας (Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.), να δρομολογήσουν οι επιμέρους εμπλεκόμενοι φορείς, υπό τον γενικό 

συντονισμό του Δημάρχου. 

Επισημαίνεται ότι δράσεις που αφορούν την τήρηση της τάξης, τη ρύθμιση της κυκλοφορίας κατά την 

απομάκρυνση, καθώς και την πρόληψη και καταστολή τυχόν εγκλημάτων κατά της περιουσίας των 

πολιτών που απομακρύνονται από την περιοχή, αποτελούν αρμοδιότητα των κατά τόπους Αστυνομικών 

Αρχών. 

6. Τερματισμός επιμέρους δράσεων και αποκλιμάκωση εμπλεκομένων φορέων, μετά από σχετική 

απόφαση του Δημάρχου. 

Στις περιπτώσεις που εκδοθεί μήνυμα μαζικής και γεωστοχευμένης προειδοποίηση πολιτών (μηνύματα 

έκτακτης ανάγκης 112) ενημέρωσης των πολιτών για τη λήψη απόφασης οργανωμένης προληπτικής 

απομάκρυνσης πολιτών, ο Δήμαρχος Χαλανδρίου θα πρέπει να ενημερώνει τον Γενικό Γραμματέα 

Πολιτικής Προστασίας σχετικά με τη λήξη του μέτρου της οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης 

πολιτών, προκειμένου για την έκδοση δεύτερου αντίστοιχου μηνύματος ενημέρωσης των πολιτών 

(μήνυμα έκτακτης ανάγκης 112) για την ασφαλή επιστροφή στις οικίες τους. 

7. Καταγραφή και αποτίμηση έργου, από την οργανική μονάδα Πολιτικής Προστασίας του Δήμου. 

Είναι προφανές ότι η επιλογή του σχεδίου δράσης που θα ακολουθήσουν οι εμπλεκόμενοι φορείς, 

αποτελεί διαδικασία που υπαγορεύεται κυρίως από την αναμενόμενη εξέλιξη της πυρκαγιάς, τις 

ιδιαιτερότητες της περιοχής, καθώς και τους πόρους που είναι διαθέσιμοι για την υλοποίηση της δράσης. 

 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΜΕΤΡΑ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΑΔΥΝΑΜΙΑΣ ΕΓΚΑΙΡΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΡΟΜΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΜΕΤΡΟΥ ΤΗΣ 

ΟΛΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΤΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ. 

 

Στις περιπτώσεις όπου ο εκτιμώμενος χρόνος προσέγγισης μιας επερχόμενης δασικής πυρκαγιάς σε 

κατοικημένη περιοχή, που κατά το παρελθόν έχει δομηθεί/ αναπτυχθεί εντός δάσους ή δασικής έκτασης 

και τα κτίσματα που την συγκροτούν έχουν μεγάλη εγγύτητα με καύσιμα δασικής προέλευσης και με βάση 

την αναμενομένη εξέλιξη της, όπως αυτή εκτιμάται από τον εκάστοτε Επικεφαλής Αξιωματικό του 

Πυροσβεστικού Σώματος, δεν επαρκεί, 

➢ είτε γιατί ο Δήμαρχος ως αποφασίζον όργανο για τη λήψη της απόφασης κατόπιν σχετικής εισήγησης 

και εξέτασης των προϋποθέσεων, έχοντας υπόψη τον αριθμό των κατοίκων που διαβιούν ή βρίσκονται 

στην περιοχή, διαπιστώνει ότι τα χρονικά περιθώρια που έχει στη διάθεση του δεν επαρκούν για την 

έγκαιρη οργάνωση και ασφαλή δρομολόγηση του μέτρου της ολικής οργανωμένης προληπτικής 

απομάκρυνσης των πολιτών, 

➢ είτε γιατί στο μεσοδιάστημα που ακολούθησε από την αρχική εισήγηση προς τον αρμόδιο Δήμαρχο για 

τη λήψη της απόφασης, οι συνθήκες βάσει των οποίων εκτιμήθηκε η αναμενομένη εξέλιξη της δασικής 

πυρκαγιάς προς την κατοικημένη περιοχή τροποποιήθηκαν και τα νέα χρονικά περιθώρια που έχει στη 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



15 
 

διάθεση του ο Δήμαρχος, μετά από σχετική ενημέρωση, μειώθηκαν και δεν επαρκούν πλέον για την 

έγκαιρη οργάνωση και ασφαλή δρομολόγηση του μέτρου της ολικής οργανωμένης προληπτικής 

απομάκρυνσης των πολιτών, 

➢ είτε γιατί οι αρχικά προβλεπόμενες οδεύσεις διαφυγής των πολιτών όπως αυτές προσδιορίστηκαν στο 

Στοιχείο Διοίκησης με βάση την αρχική εισήγηση προς τον Δήμαρχο δεν εξασφαλίζουν πλέον την ασφαλή 

μετακίνησή τους, ο αρμόδιος Δήμαρχος, μη έχοντας τις προϋποθέσεις για την έγκαιρη οργάνωση και 

ασφαλή δρομολόγηση του μέτρου της ολικής οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης των πολιτών και 

έχοντας την ευθύνη του έργου πολιτικής προστασίας, ζητά από τον εκάστοτε Επικεφαλής Αξιωματικό του 

Πυροσβεστικού Σώματος που έχει και την ευθύνη για τη διεξαγωγή των πυροσβεστικών-διασωστικών 

επιχειρήσεων Πολιτικής Προστασίας, όπως επίσης και από όλους τους λοιπούς εμπλεκομένους φορείς 

εκτάκτων αναγκών που επιχειρούν σε τοπικό επίπεδο με βάση τις αρμοδιότητες τους, τη λήψη 

εναλλακτικών μέτρων και την άμεση κλιμάκωση των δράσεων τους με ενισχυμένο προσωπικό και μέσα, 

για την προστασία της ζωής και της περιουσίας των πολιτών και εφόσον συντρέχουν λόγοι για την κατά 

περίπτωση διάσωση τους, από την επικείμενη εξέλιξη της δασικής πυρκαγιάς στην περιοχή. 

Στις περιπτώσεις αυτές, τα εναλλακτικά μέτρα προστασίας των πολιτών που ενδέχεται να ληφθούν 

εφόσον κριθεί αναγκαίο ενδεικτικά και χωρίς να έχουν δεσμευτικό χαρακτήρα μπορεί να είναι : 

➢ η ενημέρωση/ειδοποίηση τους, μέσω μηνυμάτων έκτακτης ανάγκης 112 από το Ε.Σ.Κ.Ε.ΔΙ.Κ. που 

συνδέονται με την προστασία της ζωής τους από την επικείμενη εξέλιξη της δασικής πυρκαγιάς στη 

περιοχή, 

➢ η ενημέρωση τους για τη λήψη μέτρων αυτοπροστασίας, όπως η παραμονή τους εντός των κατοικιών 

τους ή κτιρίων, αν η διαφυγή τους δεν είναι πλήρως εξασφαλισμένη, 

➢ η συγκέντρωσή τους σε κτίρια (χώροι καταφυγής) που έχουν προσδιορισθεί και κρίνεται ασφαλής η 

μετάβαση τους στη προκείμενη περίπτωση, με βάση την εξέλιξη της δασικής πυρκαγιάς στη συγκεκριμένη 

περιοχή. 

➢ συνδυασμός όλων των ανωτέρω, ή όποιο άλλο εναλλακτικό μέτρο προσδιορισθεί ad hoc από τους 

φορείς εκτάκτων αναγκών που επιχειρούν σε τοπικό επίπεδο. 

 

 

 

 

 
 

 

  

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



16 
 

 

Εικόνα 6. Διάγραμμα διαδικασιών που πρέπει να ακολουθούνται για την λήψη αποφάσεων από τον Δήμαρχο 
Χαλανδρίου σχετικά με την προληπτική απομάκρυνση πολιτών 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΦΟΡΕΩΝ 

Π.Σ 

ΕΛ.ΑΣ 

ΕΚΑΒ 

ΑΛΛΩΝ ΥΓΕΙΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ( ΙΚΑ κτλ) κτλ ) 

• ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ 

• ΕΥΑΛΩΤΑ ΚΤΙΡΙΑ 

• ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

• ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΕΥΑΛΩΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 

• ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΟΔΩΝ ΔΙΑΦΥΓΗΣ 

• ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΧΩΡΩΝ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ 

• ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΜΕΣΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

• Διαδικασίες για τη λήψη απόφασης οργανωμένης απομάκρυνσης 

πολιτών για λόγους προστασίας της ζωής ή της υγείας τους, από εν 

εξελίξει ή από επαπειλούμενο κίνδυνο ή απειλή. 

• Εναλλακτικές οδεύσεις απομάκρυνσης και μέτρα εξασφάλισής της, 

όπως ενδεικτικά η προσωρινή μονοδρόμηση οδών διπλής κατεύθυνσης. 

• Τρόπους και δυνατότητες μεταφοράς πολιτών, συμπεριλαμβανομένης 

της χρήσης μέσων μαζικής μεταφοράς. 

• Διαδικασίες για την ενημέρωση του κοινού πριν και κατά τη διάρκεια 

της οργανωμένης απομάκρυνσης, συμπεριλαμβανομένων και των 

ατόμων με κινητικές δυσκολίες ή ειδικές ανάγκες. 

• Δράσεις για την εύρεση θέσεων κατάλληλων χώρων υποδοχής, 

προσωρινής καταφυγής, στέγασης και παροχής διοικητικής μέριμνας. 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



17 
 

 

Εικόνα 7. Διάγραμμα διαδικασιών που πρέπει να ακολουθούνται για την λήψη αποφάσεων από τον κατά τόπο 
αρμόδιο Δήμαρχο σχετικά με την προληπτική απομάκρυνση πολιτών

ΕΠΙΚΕΦΑΛΗΣ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΟΣ 

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ  

ΠΡΟΣ ΤΟΝ ΔΗΜΑΡΧΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

• Εκτίμηση της πορείας και της κατεύθυνσης που αναμένεται να ακολουθήσει η δασική πυρκαγιά κινουμένη προς 

την κατοικημένη περιοχή 

• Εκτίμηση του χρόνου προσέγγισης της πυρκαγιάς στην κατοικημένη περιοχή 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΑΠΟ ΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

ΣΤΟΙΧΕΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Π.Σ / ΕΛ.ΑΣ / ΕΚΑΒ / ΑΛΛΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

Ή  

ΤΟΠΙΚΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

(Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.) 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗ /ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 

• ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ 

• ΕΥΑΛΩΤΑ ΚΤΙΡΙΑ 

• ΠΛΗΘΥΣΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ 

• ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΣ ΕΥΑΛΩΤΩΝ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΟΜΑΔΩΝ 

• ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΟΔΩΝ ΔΙΑΦΥΓΗΣ 

• ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΧΩΡΩΝ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ 

• ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΜΕΣΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 

ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 

• Διαδικασίες για τη λήψη απόφασης οργανωμένης 

απομάκρυνσης πολιτών για λόγους προστασίας της ζωής 

ή της υγείας τους, από εν εξελίξει ή από επαπειλούμενο 

κίνδυνο ή απειλή. 

• Εναλλακτικές οδεύσεις απομάκρυνσης και μέτρα 

εξασφάλισής της, όπως ενδεικτικά η προσωρινή 

μονοδρόμηση οδών διπλής κατεύθυνσης. 

• Τρόπους και δυνατότητες μεταφοράς πολιτών, 

συμπεριλαμβανομένης της χρήσης μέσων μαζικής 

μεταφοράς. 

• Διαδικασίες για την ενημέρωση του κοινού πριν και κατά 

τη διάρκεια της οργανωμένης απομάκρυνσης, 

συμπεριλαμβανομένων και των ατόμων με κινητικές 

δυσκολίες ή ειδικές ανάγκες. 

• Δράσεις για την εύρεση θέσεων κατάλληλων χώρων 

υποδοχής, προσωρινής καταφυγής, στέγασης και 

παροχής διοικητικής μέριμνας. 

ΟΛΙΚΗ  

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ 

ΓΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΤΗΜΑΤΟΣ

  

ΜΕΡΙΚΗ 

ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ 

ΓΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΡΕΜΑΤΙΑΣ 

 

ΑΔΥΝΑΜΙΑ ΕΚΚΕΝΩΣΗΣ 

• ενημέρωση/ειδοποίηση πολιτών, μέσω μηνυμάτων έκτακτης ανάγκης 

112 από το Ε.Σ.Κ.Ε.ΔΙ.Κ. που συνδέονται με την προστασία της ζωής 

τους από την επικείμενη εξέλιξη της δασικής πυρκαγιάς στη περιοχή 

Χαλανδρίου 

• ενημέρωση πολιτών για τη λήψη μέτρων αυτοπροστασίας, όπως η 

παραμονή τους εντός των κατοικιών τους ή κτιρίων, αν η διαφυγή τους 

δεν είναι πλήρως εξασφαλισμένη 

• συγκέντρωσή τους σε κτίρια (χώροι καταφυγής) που έχουν 

προσδιορισθεί και κρίνεται ασφαλής η μετάβαση τους στη προκείμενη 

περίπτωση, με βάση την εξέλιξη της δασικής πυρκαγιάς στη 

συγκεκριμένη περιοχή. 

• συνδυασμός όλων των ανωτέρω, ή όποιο άλλο εναλλακτικό μέτρο 

προσδιορισθεί ad hoc από τους φορείς εκτάκτων αναγκών που 

επιχειρούν σε τοπικό επίπεδο 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



18 
 

 

ΚΑΤΕΥΘΥΝΤΗΡΙΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΛΗΨΗ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ 

ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΟΓΩ ΔΑΣΙΚΩΝ ΠΥΡΚΑΓΙΩΝ, ΟΤΑΝ Η ΕΞΕΛΙΣΣΟΜΕΝΗ Η ΕΠΙΚΕΙΜΕΝΗ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΗ ΜΠΟΡΕΙ ΝΑ ΕΠΗΡΕΑΣΕΙ 

ΠΑΝΩ ΑΠΟ ΕΝΑΝ (1) ΔΗΜΟ. 

Στο άρθρο 29 παρ. 4στ΄ του Ν.4662/2020 αναφέρεται ότι όταν η εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή μπορεί να 

επηρεάσει πάνω από έναν (1) Δήμο, η απόφαση λαμβάνεται από τον αρμόδιο Περιφερειάρχη, ο οποίος μπορεί να 

εξουσιοδοτήσει σχετικώς τον οικείο χωρικό Αντιπεριφερειάρχη. 

H συγκεκριμένη διάταξη αφορά στην περίπτωση που εξελίσσεται δασική πυρκαγιά πλησίον των διοικητικών όριων δυο 

όμορων Δήμων και απειλεί ταυτόχρονα και άμεσα κατά την εξέλιξη της, κατοικημένες περιοχές των οποίων ο οικιστικός 

τους ιστός διαμοιράζεται μεταξύ των διοικητικών ορίων των δυο όμορων Δήμων, δηλαδή όταν η εξελισσόμενη, ή 

επικείμενη καταστροφή επηρεάζει την ίδια χρονική στιγμή πάνω από έναν (1) Δήμο. 

Στην περίπτωση αυτή ο Δήμαρχος Χαλανδρίου ενημερώνει σχετικά τον εκάστοτε Επικεφαλής Αξιωματικό του 

Πυροσβεστικού Σώματος, ο οποίος ενεργεί σε τοπικό επίπεδο ως συντονιστής του πυροσβεστικού έργου ότι θα πρέπει 

να απευθύνει τη σχετική εισήγηση άμεσα στον Περιφερειάρχη Αττικής, ή τον Αντιπεριφερειάρχη Βόρειου Τομέα 

Αθηνών, ως αρμόδιο όργανο προκειμένου να λάβει την απόφαση για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση 

πολιτών. Νοείται ότι η σχετική εισήγηση προς τον Περιφερειάρχη, ή τον αρμόδιο χωρικό Αντιπεριφερειάρχη, θα πρέπει 

να συμπεριλαμβάνει μια εκτίμηση της πορείας και της κατεύθυνσης που αναμένεται να ακολουθήσει η δασική 

πυρκαγιά κινουμένη προς την κατοικημένη περιοχή, καθώς και μια εκτίμηση του χρόνου προσέγγισης της πυρκαγιάς 

στην κατοικημένη περιοχή, για την οποία εισηγείται την υλοποίηση της δράσης της οργανωμένης προληπτικής 

απομάκρυνσης πολιτών. 

Η απόφασή του Περιφερειάρχη, ή του αρμόδιου χωρικού Αντιπεριφερειάρχη, εκτελείται με την συμμετοχή όλων των 

φορέων που προβλέπεται να συμμετέχουν ενεργά στην υλοποίηση της δράσης, όπως επίσης και με την συνδρομή 

των δυο όμορων αρμοδίων Δημάρχων, οι οποίοι έχουν την ευθύνη του έργου πολιτικής προστασίας για την 

αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών σε τοπικό επίπεδο, υπό τον συντονισμό και την άμεση συνδρομή της Περιφέρειας σε 

προσωπικό και μέσα, όπου τούτο απαιτείται και είναι αναγκαίο για την υλοποίησή της. Οι κατευθυντήριες οδηγίες για 

την λήψη της απόφασης, όπως επίσης και το σχέδιο δράσης, που αναφέρονται στο παρόν έγγραφο για το Δήμαρχο 

ισχύουν κατ’ αναλογία και στις περιπτώσεις που η απόφαση για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών 

λαμβάνεται από τον Περιφερειάρχη ή τον οικείο χωρικό Αντιπεριφερειάρχη. 

Ωστόσο πρέπει να διευκρινιστεί ότι σε κάθε άλλη περίπτωση όταν η εξελισσόμενη ή επικείμενη καταστροφή δεν 

επηρεάζει την ίδια χρονική στιγμή πάνω από ένα (1) Δήμο αλλά η δασική πυρκαγιά που αρχικά έχει εκδηλωθεί εντός 

των διοικητικών ορίων ενός Δήμου απειλεί κατοικημένες περιοχές του οικείου Δήμου και εν συνέχεια κατά την εξέλιξη 

της σε μεταγενέστερη χρονική στιγμή ξεπερνά τα διοικητικά όρια του Δήμου που έχει αρχικά εκδηλωθεί και απειλεί εκ 

νέου κατοικημένες περιοχές που υπάγονται στα διοικητικά όρια άλλου όμορου Δήμου, τότε αρμόδια όργανα για την 

λήψη της απόφασης της οργανωμένης προληπτικής απομάκρυνσης πολιτών παραμένουν οι κατά τόπους αρμόδιοι 

οικείοι Δήμαρχοι κατά τον χρόνο που απειλούνται οι κατοικημένες περιοχές που υπάγονται εντός των διοικητικών τους 

ορίων, καθώς δεν στοιχειοθετείται η επίκληση και εφαρμογή του άρθρου 29 παρ. 4στ΄ του Ν.4662/2020 περί λήψης 

της σχετικής απόφασης από τον Περιφερειάρχη. 

Το ίδιο ισχύει και στην περίπτωση που εκδηλώνονται σε διαφορετικό τόπο (σημείο έναρξης) και χρόνο δασικές 

πυρκαγιές σε Δήμους της ίδιας Περιφέρειας, οι οποίες κατά την πορεία εξέλιξης τους ενδεχομένως να απειλούν 

κατοικημένες περιοχές των Δήμων στους οποίους αρχικά έχουν εκδηλωθεί και πιθανώς σε μεταγενέστερη χρονική 

στιγμή κατά την πορεία εξέλιξης τους, να απειλούν κατοικημένες περιοχές άλλων όμορων Δήμων των οποίων ο 

οικιστικός τους ιστός δεν διαμοιράζεται μεταξύ των διοικητικών τους ορίων. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



19 
 

 

ΧΩΡΟΙ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ 

 

ΣΗΜΕΙΑ ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ/ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΗ ΡΕΜΑΤΙΑ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ 

 
ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

 
WC 

 
ΝΕΡΟ 

 
ΚΛΙΜΑΤΣΜΟΣ 

Χ: 484380.34 
Υ: 4209332.01 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
«Ν.ΠΕΡΚΙΖΑΣ» 

(χώρος καταφυγής) 

 
ΠΕΝΤΕΛΗΣ 148 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

 
- 

Χ: 482886.77 
Υ: 4208888.30 

ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΙΟΣΕ 
(χώρος αρχικής 
συγκέντρωσης) 

 
ΓΙΑΣΕΜΙΩΝ 33 

 
- 

 
- 

 
- 

Χ: 482119.34 
Υ: 4206877.46 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
«ΜΑΡΚΟΣ 

ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ» 
(χώρος καταφυγής) 

 
ΜΕΘΩΝΗΣ 1 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

 
- 

Χ: 486524.66 
Υ: 4209642.76 

ΠΑΡΚΟ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 

(χώρος καταφυγής) 

 
ΤΗΝΟΥ 130 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

 
- 

Πίνακας 2: Σημεία καταφυγής σε περίπτωση δασικής πυρκαγιάς στη Ρεματιά Χαλανδρίου 

 

ΣΗΜΕΙΑ ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ/ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΥΡΚΑΓΙΑΣ ΣΤΟ ΠΑΤΗΜΑ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 
ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ 

 
ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ 

 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

 
WC 

 
ΝΕΡΟ 

 
ΚΛΙΜΑΤΣΜΟΣ 

Χ: 486887.14 
Υ: 4210325.12 

ΟΤ 87  
(χώρος αρχικής 
συγκέντρωσης) 

ΓΑΛΗΝΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ 

   

Χ: 487102.91 
Υ: 4210014.76 

ΚΧ 55 
(χώρος αρχικής 
συγκέντρωσης) 

ΚΑΡΟΛΟΥ ΚΟΥΝ ΚΑΙ 
ΑΕΤΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΟΥΣΤΑΚΑ 

ΟΧΙ ΝΑΙ - 

Χ: 486524.66 
Υ: 4209642.76 

ΠΑΡΚΟ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ  
(χώρος αρχικής 
συγκέντρωσης) 

 
ΤΗΝΟΥ 130 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

 
- 

Χ: 484380.34 
Υ: 4209332.01 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
«Ν.ΠΕΡΚΙΖΑΣ» 

(χώρος καταφυγής) 

 
ΛΕΩΦ.ΠΕΝΤΕΛΗΣ 146 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

 
- 

 
Χ: 482119.34 

Υ: 4206877.46 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ  
«ΜΑΡΚΟΣ 

ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ» 
(χώρος καταφυγής) 

 
ΜΕΘΩΝΗΣ 1 

 
ΝΑΙ 

 
ΝΑΙ 

 
- 

Πίνακας 3: Σημεία καταφυγής σε περίπτωση δασικής πυρκαγιάς στη Ρεματιά Χαλανδρίου 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



20 
 

 

 

Εικόνα 8: Σημεία Καταφυγής Ρεματιάς Χαλανδρίου  

 

 ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

«Ν.ΠΕΡΚΙΖΑΣ» 

ΛΕΩΦ.ΠΕΝΤΕΛΗΣ 146 

(300m) 

ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΙΟΣΕ 

ΓΙΑΣΕΜΙΩΝ 33 

(300m) 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



21 
 

 

Εικόνα 9. Εναλλακτικά Σημεία Καταφυγής Ρεματιάς Χαλανδρίου 

 

 

 

ΠΑΡΚΟ 

ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 

ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΗΝΟΥ 130 

(2300m) 

 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

«Ν.ΠΕΡΚΙΖΑΣ» 

ΛΕΩΦ.ΠΕΝΤΕΛΗΣ 146 

(300m) 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

«Μ.ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ» 

ΜΕΘΩΝΗΣ 1 

(1200m) 

 

ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΙΟΣΕ 

ΓΙΑΣΕΜΙΩΝ 33 

(300m) 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



22 
 

 

ΣΗΜΕΙΑ ΑΡΧΙΚΗΣ ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΣΗΣ  

ΠΑΤΗΜΑΤΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

Εικόνα 10. Σημεία Αρχικής Συγκέντρωσης Πατήματος Χαλανδρίου 

 

ΠΑΡΚΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

ΤΗΝΟΥ 130 

ΟΤ 87 

(χώρος αρχικής συγκέντρωσης) 

ΓΑΛΗΝΗΣ ΚΑΙ ΠΑΠΑΔΑΤΟΥ 

ΟΤ 55 

(χώρος αρχικής συγκέντρωσης) 

ΚΑΡΟΛΟΥ ΚΟΥΝ ΚΑΙ Μουστάκα 

Αετοπούλου Καλλιόπης 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



23 
 

 

Εικόνα 11. Σημεία Καταφυγής Πατήματος Χαλανδρίου  

 

2. 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

«Ν.ΠΕΡΚΙΖΑΣ» 

ΛΕΩΦ.ΠΕΝΤΕΛΗΣ 146 

(2510m) 

 

3. 

ΑΘΛΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

«Μ.ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ» 

ΜΕΘΩΝΗΣ 1 

(5820m) 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



24 
 

 

ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
Στο χώρο συγκέντρωσης, που έχει οριστεί με την έναρξη του φαινομένου, συγκεντρώνονται εκπρόσωποι όλων των 

εμπλεκόμενων φορέων (Π.Σ., ΕΛ.ΑΣ, ΕΚΑΒ), για την διασφάλιση της επικοινωνίας και τον καλύτερο συντονισμό τους.  

Στους πίνακες 4,6,7 παρατίθενται τα στοιχεία επικοινωνίας με τους εμπλεκόμενους φορείς. 

 

ΜΕΣΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ 
Η απομάκρυνση των πολιτών μπορεί να γίνει είτε με ίδια μέσα είτε με μέσα μαζικής μεταφοράς του Δήμου ή με τη 

συνδρομή μέσων άλλων φορέων του δημοσίου ή του ιδιωτικού τομέα.  

Στον πίνακα 14 παρατίθενται τα μέσα για τη μεταφορά πληθυσμού του Δήμου Χαλανδρίου.  

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



25 
 

ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ  

ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΡΕΜΑΤΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΑΤΗΜΑΤΟΣ 

9ος 
Πυροσβεστικός Σταθμός 

Ο.Α.Κ.Α. 1η Πάροδος Γ, Πιτταρά, Μαρούσι 151 23 

12ος 
Πυροσβεστικός Σταθμός 

ΜΙΛΗΣΗ & ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ (15η ΕΞΟΔΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΟΔΟΥ) 

 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 

 
Πετρόπουλος Γεώργιος 

 

 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 
Βλαχογιάννης Νικόλαος 

 
Αξιωματικός 
Υπηρεσίας 

 

 
2106829857 

 
Αξιωματικός 
Υπηρεσίας 

 
2106663818 

 
Τηλέφωνο 

Πυροσβεστικού 
Σταθμού 

 

 
21 0682 9850 

 
Τηλέφωνο 

Πυροσβεστικού 
Σταθμού 

 
2106663800 - 2106663809 

Πίνακας 4. Στοιχεία επικοινωνίας Δήμου Χαλανδρίου Πυροσβεστικών Σταθμών Αρμοδιότητας Δήμου Χα λανδρίου 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



26 
 

 

 
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΙΟΥ 

Τηλέφωνα Επικοινωνίας Έκτακτης Ανάγκης 
 

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΤΗΛΕΦΩΝΟ  EMAIL 

 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
 

ΑΡΜΟΔΙΟ ΟΡΓΑΝΟ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 

 
ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) 

ΡΟΥΣΣΟΣ 

 
69ΧΧΧΧΧΧΧΧ 

 

 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΝΟΜΙΜΑ ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΗΜΕΝΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ  
(αρ. αποφ. 2/2024, 9Υ0ΨΩΗΔ-6ΡΛ) 

 
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΧΑΡΗΣ 

 

 
69ΧΧΧΧΧΧΧΧ 

 
ant.env@halandri.gr  

 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

  
2132023918 
2132023921 

 
mayor@halandri.gr  

 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 
ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

 
69ΧΧΧΧΧΧΧΧ 

 
 

 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 

 
 

2106895824 
2106895826 
2106895833 

 
politiki.prostasia@halandri.gr  

 
ΓΡΑΜΜΗ ΔΗΜΟΤΗ 

(Δευτέρα με Κυριακή, ώρες 8.00π.μ. έως 
10.00μ.μ.) 

  
2142147040 

 
 

ΦΥΛΑΚΙΟ ΑΜΑΞΟΣΤΑΣΙΟ ΔΗΜΟΥ 
(24ΩΡΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ) 

  
210 68 11 275 

 

Πίνακας 5.Στοιχεία επικοινωνίας Δήμου Χαλανδρίου σε έκτακτη ανάγκη  

 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Φιλίππου Λίτσα 35 

 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  

 

 
ΓΚΟΥΝΕΛΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 

2106899781, 6936335938 

 
ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΟΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
 

 
21 0689 9780 

 
ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ  
«Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.» 

 

 
ΓΚΟΥΝΕΛΑΣ ΒΑΣΙΛΗΣ 

ΤΣΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

Πίνακας 6.Στοιχεία Επικοινωνίας Αστυνομικό Τμήμα Χαλανδρίου 

 

mailto:ant.env@halandri.gr
mailto:mayor@halandri.gr
mailto:politiki.prostasia@halandri.gr
ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



27 
 

 

 
ΕΚΑΒ 

 

 
ΓΡΑΜΜΗ ΑΜΕΣΗΣ 

ΕΠΕΜΒΑΣΗΣ 
166 

 

 
 

2106828350 

 
 

2132143203 

 
 

2132143124 

Πίνακας 7. Στοιχεία Επικοινωνίας ΕΚΑΒ 

 

 
ΔΕΔΔΗΕ 

 

 
ΓΡΑΜΜΗ 
ΑΜΕΣΗΣ 

ΕΠΕΜΒΑΣΗΣ 
24Η ΓΡΑΜΜΗ 

 

 
 

2111900500 

 
Δήλωση επικίνδυνης κατάστασης στο δίκτυο 

https://apps.deddie.gr/PowerCutReportWebapp/networkhazardreport.html 
 
 
 

 
 

11500 

Πίνακας 8. Στοιχεία Επικοινωνίας ΔΕΔΔΗΕ 

 

 
ΟΤΕ 

 

 
ΓΡΑΜΜΗ ΑΜΕΣΗΣ 

ΕΠΕΜΒΑΣΗΣ 
24Η ΓΡΑΜΜΗ 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

13888 

Πίνακας 9. Στοιχεία Επικοινωνίας ΟΤΕ 

 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 

 

 
ΓΡΑΜΜΗ ΑΜΕΣΗΣ 

ΕΠΕΜΒΑΣΗΣ 
24Η ΓΡΑΜΜΗ 

 

 
 

8001111330 
(ΕΠΙΛΟΓΗ 4) 

 
 

2103463365 

 
 

11322 

Πίνακας 10. Στοιχεία Επικοινωνίας Εταιρείας Διανομής Φυσικού Αερίου 

 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΙΛΟΙ ΖΩΩΝ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

ΛΕΡΤΑ ΕΠΗ 
ΣΚΟΥΡΑΔΑΚΗ ΛΗΔΑ 

69ΧΧΧΧΧΧΧΧ  

Πίνακας 11. Στοιχεία Φιλοζωικής Χαλανδρίου 

https://apps.deddie.gr/PowerCutReportWebapp/networkhazardreport.html
ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



28 
 

 
 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΕΥΑΛΩΤΩΝ ΟΜΑΔΩΝ 
ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  

ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ  
 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΡΕΜΑΤΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΟΥ 
 

         

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΜΕΣΟ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

 
EMAIL 

ΒΟΗΘΟΣ 
 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

1         

2         

         

Πίνακας 12. Στοιχεία επικοινωνίας Ευάλωτων Ομάδων Χωρικής Αρμοδιότητας Δήμου Χαλανδρίου Περιοχή Ρεματιάς Χαλανδρίου 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΤΗΜΑΤΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΟΥ 

         

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  
ΜΕΣΟ 

ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

 
EMAIL 

ΒΟΗΘΟΣ 
 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

1         

2         

         

Πίνακας 13. Στοιχεία επικοινωνίας Ευάλωτων Ομάδων Χωρικής Αρμοδιότητας Δήμου Χαλανδρίου Περιοχή Πατήματος Χαλανδρίου

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



29 
 

 

 

ΟΧΗΜΑΤΑ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

 
ΑΡΙΘ. 

ΚΥΚΛΟΦ. 
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ 

1 ΚΗΗ 5940 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 33 ΚΑΘΗΜΕΝΩΝ 53 ΟΡΘΙΩΝ ΚΑΙ 1 ΑΜΕΑ IVECO 

2 ΚΗΗ 5941 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 33 ΚΑΘΗΜΕΝΩΝ 53 ΟΡΘΙΩΝ ΚΑΙ 1 ΑΜΕΑ IVECO 

3 ΚΗΗ 5939 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 13 ΚΑΘΗΜΕΝΩΝ 19 ΟΡΘΙΩΝ ΚΑΙ 1 ΑΜΕΑ MERCEDES 

4 ΚΗΗ 5938 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 13 ΚΑΘΗΜΕΝΩΝ 19 ΟΡΘΙΩΝ ΚΑΙ 1 ΑΜΕΑ MERCEDES 

5 ΚΗΗ 5921 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 19 ΚΑΘΗΜΕΝΩΝ 21 ΟΡΘΙΩΝ ΚΑΙ 1 ΑΜΕΑ IKARUS 

6 ΚΗΗ 5922 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ 19 ΚΑΘΗΜΕΝΩΝ 21 ΟΡΘΙΩΝ ΚΑΙ 1 ΑΜΕΑ IKARUS 

7 ΚΗΗ 6317 ΦΟΡΤΗΓΟ PICKUP 4X4 ΠΟΛΙΤ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ FIAT 

8 ΚΗΗ 7733 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ CEED ΠΟΛ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ KIA 

9 ΚΗΗ 7734 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ CEED ΠΟΛ. ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ KIA 

10 ΚΗΗ 5684 ΦΟΡΤΗΓΟ PICKUP 4X4   MITSUBISHI 

11 ΚΗΗ 5925 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ MATIZ 

12 ΚΗΗ 5924 ΕΠΙΒΑΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ MATIZ 

Πίνακας 14 Οχήματα μεταφοράς Δήμου Χαλανδρίου 

 

 
ΑΡΙΘ. 

ΚΥΚΛΟΦ. 
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ 

1 ΜΕ 134025 ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΦΟΡΤΩΤΗΣ JCB JCB 

2 ME 155099 ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ JCB 

3 ΜΕ 91312 ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΦΟΡΤΩΤΗΣ ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ JCB 

4 ΚΗΗ 7435 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ FIAT 

5 ΚΗΗ 7436 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ FIAT 

6 ΚΗΗ 7437 ΦΟΡΤΗΓΟ ΑΝΟΙΚΤΟ FIAT 

7 ΜΕ 108858 ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΓΕΡΑΝΟΣ ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ DAIMLER AG 

8 ΜΕ 136344 ΜΗΧΑΝΗΜΑ ΕΡΓΟΥ ΦΟΡΤΩΤΗΣ BOBCAT BOBCAT 

9 ΚΗΙ 6675 ΦΟΡΤΗΓΟ ΥΔΡΟΦΟΡΑ 10,75M3  MERCEDES 

10 KHO 6266 ΦΟΡΤΗΓΟ ΥΔΡΟΦΟΡΑ 10M3  MERCEDES 

11 ΚΗΗ 2401 ΥΔΡΟΦΟΡΟ 6000LT  IVECO 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



30 
 

12 ΚΗΙ 7056 ΥΔΡΟΦΟΡΟ 1000LT  CITROEN 

13 ΚΗΗ 5883  ΚΙΒΩΤΑΜΑΞΑ  PIAGGIO  

14 ΚΗΗ 7100 ΑΡΠΑΓΗ FORD 

15 ΚΗΗ 3996 ΑΡΠΑΓΗ MERCEDES 

16 ΚΗΟ 6443 ΑΡΠΑΓΗ IVECO 

 Πίνακας 15 Μηχανήματα Δήμου Χαλανδρίου 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



31 
 

 

ΟΔΗΓΟΙ – ΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2132023-961 

ΓΚΟΤΣΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2132023-961 

ΓΕΡΟΚΩΝΣΤΑΝΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2132023-961 

ΤΡΙΦΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2132023-961 

ΚΑΣΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2132023-961 

ΠΑΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2132023-961 

ΚΟΥΤΡΟΥΒΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 2132023-961 

ΜΠΟΤΣΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΤΣΙΓΩΝΙΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΓΚΑΓΚΑΤΣΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΔΗΜΟΣ  ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΚΑΒΒΟΥΡΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΑΛΟΙΜΟΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΦΑΚΑΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΤΕΜΠΟΝΕΡΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΚΟΥΚΟΥΒΕΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΜΠΑΛΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΜΕΡΕΣΙΩΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΑΛΕΥΡΟΦΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΒΟΥΚΑΤΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΛΕΞΙΑ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΛΙΒΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



32 
 

ΜΗΝΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 
ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΤΣΙΩΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΦΕΡΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΨΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΔΙΔΥΜΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΣΤΑΜΟΥΝΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΜΥΣΤΑΚΙΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΜΠΑΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΒΕΛΙΣΣΑΡΑΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΣΟΛΩΜΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΖΟΥΡΝΑΤΣΙΔΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΘΡΑΨΑΝΙΩΤΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΑ 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΜΑΖΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΝΑΚΑΣΤΣΗΣ ΙΓΝΑΤΙΟΣ 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΣΦΥΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΠΑΠΟΥΤΣΑΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΑΡΣΕΝΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΜΗΤΣΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΝΤΟΥΝΗΣ ΓΑΒΡΙΗΛ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2106895824 

ΚΑΡΑΠΑΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2106895824 

ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ Γ’ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2106895824 

ΧΩΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



33 
 

ΜΟΤΣΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΗΛΙΑΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΧΑΪΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΠΑΤΡΙΚΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΗΝΑ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΧΕΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΓΑΛΙΑΤΣΑΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895808 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 

ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
2106895846 

ΠΑΠΑΔΕΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2106895828 

Πίνακας 16: Οδηγοί και χειριστές μηχανημάτων

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



34 
 

 

 

ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΡΩΤΩΝ ΒΟΗΘΕΙΩΝ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΝΙΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΜΟΝΙΜΗ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧ/ΣΗΣ 

ΑΠΟΡ/ΤΩΝ & 
ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 

2106895837 

ΓΚΑΜΟΥΛΟΥ ΑΜΑΛΙΑ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
Δ/ΝΣΗ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
& ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 

2106821975 

ΚΑΤΣΑΡΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

Δ/ΝΣΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

& ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
2106821975 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΣΤΕΦΑΝΟΣ 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ 
Δ/ΝΣΗ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
& ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 

2106821975 

ΔΕΛΛΑΠΟΡΤΑ ΑΘΗΝΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ 
Δ/ΝΣΗ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
& ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 

2106821975 

ΔΕΡΒΕΝΤΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ 
Δ/ΝΣΗ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
& ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 

2106821975 

ΤΖΕΜΑΝΑΚΗ ΕΥΤΥΧΙΑ 
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΜΟΝΙΜΗ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

2106899919 

ΤΣΙΡΕΒΕΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 
ΜΟΝΙΜΗ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

2106778788 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ 

ΕΡΓΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

2106894444 

ΚΑΣΙΝΑ ΣΒΕΤΛΑΝΑ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΠΕ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ 

ΕΡΓΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

2106894444 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΕ ΠΑΙΔΙΑΤΡΟΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ 

ΕΡΓΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

2106894444 

ΡΕΒΕΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
2106894444 

                         Πίνακας 17.Ομάδα Παροχής Πρώτων Βοηθειών 

 

ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΨΥΧΟΛΟΓΙΚΗΣ ΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ 

ΣΧΕΣΗ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΥ 
ΕΥΘΥΜΙΑ 

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
2106899913 

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 

ΙΔΟΧ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
2106899912 

ΒΛΑΧΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ  
ΙΔΟΧ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

2106899916-7 

ΓΚΟΥΒΑΤΣΟΥ 
ΕΥΣΤΑΘΙΑ 

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ ΜΟΝΙΜΗ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
2106899911 

ΓΛΗΝΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
2106899913 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΟΥ ΤΡΙΑΔΑ 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 
ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

2106833387 

ΚΑΡΑΒΕΛΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ  ΙΔΟΧ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
2106899914 

ΚΑΨΙΩΤΗ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ  ΜΟΝΙΜΗ 
Δ/ΝΣΗ 

ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

2106017091 

ΚΟΝΤΑΚΟΥ ΕΛΕΝΗ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ  ΙΔΟΧ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
2106899921 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



35 
 

ΜΠΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ ΙΔΟΧ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
2106899916-7 

ΠΑΛΛΗΚΑΡΑΚΗ 
ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
2106899913 

ΡΟΚΑ ΜΑΡΙΑ 
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 
ΙΔΟΧ 

Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

2106899914 

ΣΙΓΑΝΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ  ΙΔΟΧ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
2106899916-7 

ΣΠΙΤΑΔΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
2106899930 

ΤΡΙΚΑΛΙΩΤΗ ΚΑΣΣΙΑΝΗ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ  ΑΟΡΙΣΤΟΥ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
2106894444 

ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΓΕΩΡΓΙΑ  

ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ ΙΔΟΧ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
2106899912 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΑ 

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΣ 

ΙΔΟΧ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
2106899912 

                           Πίνακας 18. Ομάδα Παροχής Ψυχολογικής Στήριξης 

 

ΟΜΑΔΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΠΡΩΤΩΝ ΒΟΗΘΕΙΩΝ (ΕΘΕΛΟΝΤΕΣ ΙΑΤΡΟΙ) 

ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΜΑΙΛ 

 ΨΥΧΙΑΤΡΟΣ     

 ΨΥΧΟΛΟΓΟΣ     

      

      

      

      

      

      

          Πίνακας 19. Ομάδα Παροχής Πρώτων Βοηθειών(ΕΘΕΛΟΝΤΕΣ ΙΑΤΡΟ προσωπικό /νοσηλευτικό προσωπικό κτλ)

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



36 
 

 

ΠΡΑΤΗΡΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ  

ΠΛΗΣΙΟΝ ΡΕΜΑΤΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

Εικόνα 12.Πρατήρια Υγρών καυσίμων πλησίον ρεματιάς Χαλανδρίου 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΡΕΜΑΤΙΑΣ 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΑΤΟΜΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

EMAIL 

1 REVOIL 
 

 
Λεωφ. 

Πεντέλης 139 
 

2106814983 
 
 

2 BP 
 

 
Λεωφ. 

Πεντέλης 114 
 

2106858603 
 
 

3 
 

SHELL 8 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥ
ΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Λεωφ. 
Πεντέλης 76 

2106848504 gvg.georgakopoulos@gmail.com 

Πίνακας 20 . Στοιχεία Επικοινωνίας Πρατηρίων Υγρών καυσίμων πλησίον ρεματιάς Χαλανδρίου 

Λεωφ. Πεντέλης 139 

2106814983 

Λεωφ. Πεντέλης 76 

2106848504 

Λεωφ. Πεντέλης 114 

2106858603 

mailto:gvg.georgakopoulos@gmail.com
ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



37 
 

 

ΔΙΚΤΥΟ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΡΕΜΑΤΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

 

Εικόνα 13. ΔΙΚΤΥΟ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗ ΡΕΜΑΤΙΑΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



38 
 

 

 

ΔΙΚΤΥΟ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΤΗΜΑΤΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

 

Εικόνα 14. ΔΙΚΤΥΟ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΑΤΗΜΑΤΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



39 
 

 

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΩΝ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  
ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ  

 
Ζητήματα που συνδέονται με τη λήψη, ή μη της απόφασης προληπτικής απομάκρυνσης ατόμων που ευρίσκονται εντός υποδομών ή εγκαταστάσεων που τελούν 
υπό την εποπτεία φορέων, ή διέπονται από ειδικότερες νομοθεσίες και της εν συνεχεία δρομολόγησης δράσεων για την υλοποίησής τους, αποτελούν αρμοδιότητα 
των υπευθύνων λειτουργίας τους 

 

Α/Α 
ΟΝΟΜΑΣΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΕΙΔΟΣ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δυναμικότητα 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ EMAIL 

1 
Chroma Fashion 

Rooms & Apartments 

Ενοικιαζόμενα 
Επιπλωμένα 

Διαμερίσματα 

Παπαδημητρίου 
Γεώργιος 

24 ΔΩΜΑΤΕΙΑ 12 μήνη Λεωφ. Πεντέλης 05  
2106800036 
2106800037 
2106800047 

 
info@chroma-athens.gr 

 

2 ACROPOL HOTEL Ξενοδοχείο 
ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ 
admin@acropol.gr 

55 ΔΩΜΑΤΕΙΑ 
105 ΚΛΙΝΕΣ 

12 μήνη 
 
Λεωφ.Πεντέλης 71  

 

69ΧΧΧΧΧΧΧΧ 
2106826650 

 
info@acropol.gr 

 

3 
 

Fashion Hotel Ξενοδοχείο Παπαδημητρίου 
Βασιλική-Μαρία 

 12 μήνη Σουρή 01 2106813430 
2106813757 

olympic@fashionhotels.gr 
 

 

Πίνακας 21.Στοιχεία επικοινωνίας Ξενοδοχείων και Λοιπών Καταλυμάτων Χωρικής Αρμοδιότητας Δήμου Χαλανδρίου 

 

 
 
 
  

mailto:info@chroma-athens.gr
mailto:info@acropol.gr
mailto:olympic@fashionhotels.gr
ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



40 
 

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΝΩΝΙΑΣ 

ΔΟΜΩΝ / ΜΟΝΑΔΩΝ & ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΕΝΤΟΣ ΧΩΡΙΚΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ  
ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ  

 
Ζητήματα που συνδέονται με τη λήψη, ή μη της απόφασης προληπτικής απομάκρυνσης ατόμων που ευρίσκονται εντός υποδομών ή εγκαταστάσεων που τελούν 
υπό την εποπτεία φορέων, ή διέπονται από ειδικότερες νομοθεσίες και της εν συνεχεία δρομολόγησης δράσεων για την υλοποίησής τους, αποτελούν αρμοδιότητα 
των υπευθύνων λειτουργίας τους 

 
 

          

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ  ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

 
EMAIL 

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

1 
ΚΑΛΛΙΣΤΩ 

ΙΚΕ 
 

50 ΑΣΘΕΝΕΙΣ 
30 ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

24H/7HM 
ΟΘΩΝΟΣ 33 
ΚΑΙ ΣΕΡΡΩΝ 

2130908318 
2130908319 

 
info@kallistocare.com  

ΜΠΕΤΡΟΣΙΑΝ 
ΑΛΕΞ 

 

2 

ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
«ΕΥΖΩΙΑΣ 

ΜΕΛΑΘΡΟΝ» 

ΜΟΝΑΔΑ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ 

ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ 
64  

ΦΙΛΛΕΛΗΝΩΝ 
18 

2106017995 

 
euzwias_melathron@yahoo.gr  ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

 
 

2106017995 

3 ΚΑΡΕΛΛΕΙΟ ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΑΛΤΣΧΑΪΜΕΡ 

  ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ 1 2130227965, 
2130057225 

alzheimer@mkoapostoli.gr  ΓΙΩΡΓΟΣ 
ΠΑΠΠΑΣ 

Επιστημονικά 
Υπεύθυνος Κέντρου 

Ημέρας 

 

4 ΤΟ 
ΣΤΟΥΠΑΘΕΙΟ 

Α.ΔΟ.ΨΥ. ΓΙΑ 
ΑΤΟΜΑ ΜΕ 

ΝΟΗΤΙΚΗ 
ΥΣΤΕΡΗΣΗ 

ΚΑΙ ΣΥΝΟΔΕΣ 
ΨΥΧΙΚΕΣ 

ΔΙΑΤΑΡΑΧΕΣ  
 

  Λ. ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
135 

2106827080 stoupatheio@ekepsye.gr  ΠΡΊΤΣΗΣ 
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

 

5  ΞΕΝΩΝΑΣ 
ΒΡΑΧΕΙΑΣ 

ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ 
ΨΥΧΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΑΣΘΕΝΩΝ 

  Λ. ΠΕΝΤΕΛΗΣ 
137 

 
2106856449 

 

   

mailto:info@kallistocare.com
mailto:euzwias_melathron@yahoo.gr
mailto:alzheimer@mkoapostoli.gr
mailto:stoupatheio@ekepsye.gr
ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



41 
 

6 TOBOGGAN ΠΑΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΑΘΜΟΣ ΚΑΙ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

  ΣΠΕΡΧΕΙΟΥ 
58-64, ΆΝΩ 

ΠΑΤΗΜΑ 

2108041213 
2108046796 
69ΧΧΧΧΧΧΧΧ 

 
infotoboggan@gmail.com 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ 

 
6979117660 

Πίνακας 22. Στοιχεία επικοινωνίας Δομών ΜΟΝΆΔΩΝ & Συγκροτημάτων Περιοχής Ρεματιάς Χαλανδρίου 

 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



42 
 

 

ΟΔΕΥΣΕΙΣ ΔΙΑΦΥΓΗΣ 
Σε περίπτωση δασικής πυρκαγιάς στη Ρεματιά Χαλανδρίου, οι κάτοικοι θα πρέπει να εκκενώσουν με κατεύθυνση 

απομάκρυνσης από το Ρέμα.  

 
Εικόνα 15. Οδεύσεις διαφυγής από Ρεματιά Χαλανδρίου 

Θα πρέπει να αποκλειστεί η κυκλοφορία οχημάτων στη Δάφνιδος και στην Πολυδρόσου, εξαιρουμένων των 

οχημάτων έκτακτης ανάγκης. 

Θα πρέπει να αποκλειστεί η είσοδος οχημάτων (εξαιρουμένων των οχημάτων έκτακτης ανάγκης) στην Προφήτη Ηλία 

από τη Βάρναλη. 

 

ΚΥΡΙΑ ΟΔΟΣ ΟΔΕΥΣΗΣ ΔΙΑΦΥΓΗΣ:  ΛΕΩΦ.ΠΕΝΤΕΛΗΣ 

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ ΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΠΕΡΚΙΖΑΣ 

• ΛΕΩΦ.ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΜΕ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟ ΓΙΑ ΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΚΑΤΑΦΥΓΗΣ ΠΕΡΚΙΖΑΣ 

• ΟΛΟΙ ΟΙ ΕΝΔΙΑΜΕΣΟΙ ΔΡΟΜΟΙ ΤΡΟΦΟΔΟΤΟΥΝ ΤΗΝ ΛΕΩΦ .ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΓΙΑ ΕΚΚΕΝΩΣΗ  

• ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΛΕΩΦ.ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΕΝΤΡΟ 

• ΑΠΟΚΛΕΙΣΜΟΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΛΕΩΦ.ΠΕΝΤΕΛΗΣ ΠΡΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙ ΣΤΗΝ ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟ 

(ΜΕ ΔΙΟΧΕΤΕΥΣΗ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΣΤΟΝ ΚΟΜΒΟ ΤΗΣ ΑΤΤΙΚΗ ΟΔΟ ΜΕ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΔΟΥΚΙΣΣΗΣ ΠΛΑΚΕΝΤΙΑΣ 

ΑΠΟ ΤΟΝ ΠΑΡΑΔΡΟΜΟ) 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



43 
 

Σε περίπτωση δασικής πυρκαγιάς στο Πάτημα Χαλανδρίου, οι κάτοικοι θα πρέπει να εκκενώσουν με κατεύθυνση τη 

Λ. Αναπαύσεως. 

 

Εικόνα 16. Οδεύσεις διαφυγής από Πάτημα Χαλανδρίου 

Από ΟΤ87 με κατεύθυνση διαφυγής την οδό Γαλήνης. 

Από ΚΧ55 με κατεύθυνση διαφυγής την οδό Σπερχείου. 

ΚΥΡΙΑ ΟΔΟΣ ΟΔΕΥΣΗΣ ΔΙΑΦΥΓΗΣ:  ΛΕΩΦ. ΑΝΑΠΑΥΣΕΩΣ 

ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣ ΠΑΡΚΟ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ Ή ΠΕΡΚΙΖΑΣ (ΜΕΣΩ ΗΡΑΚΛΕΙΤΟΥ Ή ΠΕΝΤΕΛΗΣ) 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



44 
 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Θ1 

ΜΝΗΜΟΝΙΟ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΟΡΓΑΝΩΜΕΝΗΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ 

 

Α/Α ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 
 

1 Άμεσος καθορισμός από τον Δήμαρχο σημείου συγκέντρωσης των επικεφαλής των 

φορέων που κύρια εμπλέκονται (ΕΛΑΣ, ΠΣ, ΕΚΑΒ, υπεύθυνος Πολιτικής Προστασίας 

του Δήμου), ή εάν αυτό δεν είναι άμεσα εφικτό, των αναπληρωτών τους οι οποίοι θα 

πρέπει να είναι σε συνεχή επικοινωνία με τους επικεφαλής τους (συγκρότηση 

Στοιχείου Διοίκησης). 

Επισημαίνεται ότι η ενέργεια αυτή, δεν αποκλείει την επιτόπου σύγκληση από το 

Δήμαρχο, εφόσον η εξέλιξη του φαινόμενου το επιτρέπει, του Τοπικού 

Επιχειρησιακού Συντονιστικού Οργάνου Πολιτικής Προστασίας (Τ.Ε.Σ.Ο.Π.Π.). 

2 Λήψη απόφασης για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση ή μη απομάκρυνση 

3 Ενημέρωση κοινού, όταν έχει ληφθεί απόφαση για την απομάκρυνσή του  

4 Ενεργοποίηση εθελοντικών οργανώσεων που δραστηριοποιούνται στο Δήμο, 

εφόσον κρίνει αναγκαίο  

5 Λήψη απόφασης για τερματισμό δράσεων και αποκλιμάκωση πόρων 

 

Α/Α ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
 

1 Συνδράμει τον Δήμαρχο στο έργο του συντονισμού δράσεων και διάθεσης του 

απαραίτητου δυναμικού και μέσων, εντός των ορίων του Δήμου, για την 

άμεση/βραχεία διαχείριση συνεπειών λόγω δασικών πυρκαγιών. 

  

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
 

1 Εξασφάλιση επικοινωνίας μεταξύ των αρμόδιων φορέων που εμπλέκονται στην 

υλοποίηση της δράσης έτσι ώστε να εξασφαλίζεται ο συντονισμός τους, καθώς και η 

παροχή πληροφοριών σχετικών με την τρέχουσα εξέλιξη της πυρκαγιάς 

2 Σύνταξη απόφασης για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών σε 

συνεργασία με το Τμήμα Δημοσίων Σχέσεων και Γραμματείας Δημάρχου 

3 Συνεργασία με τη Διεύθυνση Κοινωνικής Μέριμνας για την ενημέρωση πολιτών που 

ανήκουν σε ευάλωτες ομάδες για την απομάκρυνσή τους 

4 Ενημέρωση εθελοντικών οργανώσεων, μετά από εντολή Δημάρχου 

5 Καταγραφή και αποτίμηση έργου 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



45 
 

 

 

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 

1 Σύνταξη απόφασης για την οργανωμένη προληπτική απομάκρυνση πολιτών σε 

συνεργασία με το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας 

2 Άμεση δημοσιοποίηση της απόφασης σε Μέσα Μαζικής Ενημέρωσης, μέσα 

κοινωνικής δικτύωσης κλπ. 

 

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
 

1 Συνεργασία με το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας για την ενημέρωση πολιτών που 

ανήκουν σε ευάλωτες ομάδες για την απομάκρυνσή τους 

2 Ειδοποίηση ομάδας παροχής πρώτων βοηθειών και ομάδας ψυχολογικής 

υποστήριξης 

3 Διοικητική μέριμνα πληγέντων στους χώρους καταφυγής 

 

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
 

1 Συνδράμει την Ε.Λ.Α.Σ. στο έργο του  εντοπισμού και της ενημέρωσης των πολιτών 

για τον κίνδυνο που διατρέχουν στην περίπτωση που παραμείνουν στην περιοχή 

(πόρτα–πόρτα, ενημέρωση με διερχόμενο όχημα που παρέχει τις απαιτούμενες 

πληροφορίες, συνδυασμός και των δυο μεθόδων) 

 

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 

1 Συνδράμει την Ε.Λ.Α.Σ. στο έργο του  εντοπισμού και της ενημέρωσης των πολιτών 

για τον κίνδυνο που διατρέχουν στην περίπτωση που παραμείνουν στην περιοχή 

(πόρτα–πόρτα, ενημέρωση με διερχόμενο όχημα που παρέχει τις απαιτούμενες 

πληροφορίες, συνδυασμός και των δυο μεθόδων) 

2 Mεταφορά πολιτών μέσω της Δημοτικής Συγκοινωνίας 

3 Μέριμνα για την επιστροφή των πολιτών που απομακρύνθηκαν και διαμένουν 

μόνιμα ή προσωρινά στην περιοχή. 

 

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
 

1 Συνδράμει την Ε.Λ.Α.Σ. στο έργο του  εντοπισμού και της ενημέρωσης των πολιτών 

για τον κίνδυνο που διατρέχουν στην περίπτωση που παραμείνουν στην περιοχή 

(πόρτα–πόρτα, ενημέρωση με διερχόμενο όχημα που παρέχει τις απαιτούμενες 

πληροφορίες, συνδυασμός και των δυο μεθόδων) 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



46 
 

 

 

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
 

1 Συνδράμει την Ε.Λ.Α.Σ. στο έργο του  εντοπισμού και της ενημέρωσης των πολιτών 

για τον κίνδυνο που διατρέχουν στην περίπτωση που παραμείνουν στην περιοχή 

(πόρτα–πόρτα, ενημέρωση με διερχόμενο όχημα που παρέχει τις απαιτούμενες 

πληροφορίες, συνδυασμός και των δυο μεθόδων) 

 

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

1 Άνοιγμα χώρων καταφυγής 

2 Καταγραφή αφιχθέντων στους χώρους καταφυγής 

3 Διοικητική μέριμνα πληγέντων στους χώρους καταφυγής σε συνδρομή της 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας 

 

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ 
 

1 Συνεργασία με το Τμήμα Πολιτικής Προστασίας και τη Διεύθυνση Κοινωνικής 

Μέριμνας για την ενημέρωση πολιτών που ανήκουν σε ευάλωτες ομάδες για την 

απομάκρυνσή τους 

2 Διοικητική μέριμνα πληγέντων στους χώρους καταφυγής σε συνδρομή της 

Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ



47 
 

 

 

Εικόνα 17: Μνημόνιο ενεργειών υπηρεσιών Δήμου Χαλανδρίου (σε διάγραμμα ροής) 

 

ΤΕΣΟΠΠ 

ΑΔΑ: 6ΧΡ3ΩΗΔ-Η2Ξ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Δήμος Χαλανδρίου 03/06/2024

Α. Π.: 20077
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-06-04T10:09:42+0300
	Athens




